To: | 5.1.2e ) - HBJZ| 5.1.2¢ |@minienw.nl];| 5.1.2¢ [5.1.2¢ |-FIB-
CDMO][ 5.1.2¢ [@minienw.nl]

Cc: 51.2e ADR!OA)@minﬁn.nl];| 5.1.2e |ADR!OA)@minﬁn,n|1
From: 5.1.2e R/OA)
Sent: Wed 4/27/2022 6:05:07 PM
Subject 20220427 Concept Opdrachtbevestiging Feitenonderzoek naar aanleiding van klacht handelswijze ILT versie 01
Received: Wed 4/27/2022 6:05:09 PM

20220427 Concept Opdrachtbevestiging Feitenonderzoek naar aanleiding van klacht handelswijze ILT versie 01.docx

Hallo[5.1.2e],

Bijgaand doe ik je zoals beloofd een eerste conceptversie van de opdrachtbevestiging (offerte) toekomen.

Ik zal morgen samen met mijn teamgenoot 5.1.2e anwezig zijn.

Tot morgen en nog een gezellige Koningsdag!

5.1.2e

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.12e |@minfin.n|
O sz |




To: | 51.2e ) - HBJZ][ 51.2e |@minienw nll

Cc: [ 5120 ADR/OA)[___ 5.1.2e 5.1.2e |ADR/OA) 512 |@minfin.nl];
5.1.2e [RORTOA[ 5.1.2 [@minfin.nij; 5.1.2e ADR/BZ/I&W)[__5.1.2e _|@minfin.nl]
rom: 512e )) (ADR/OA)

Sent: Wed 5/4/2022 1:42:16 PM

Subject 20220504 concept OB Feitenonderzoek ILT Versie 0.2
Received: Wed 5/4/2022 1:42:18 PM

20220504 concept OB Feitenonderzoek ILT Versie 0.2.docx

Hallo[5.1.2e],

Daar is hij dan, de (ballonloze) concept OB!

Heb op jouw verzoek bij AANPAK als eerste stap de aankondiging van het onderzoek d.m.v. de auditbrief opgenomen. Dit is
overigens standaard procedure binnen de ADR.

Scope en vraagstelling is verbreed naar alle behoorlijkheidsnormen

Als het akkoord is, dan is dit ook de versie die we voor de kwaliteitstoets zullen inbrengen.

Groet
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| 5.1.2e |

Auditdienst Rijk (ADR)

®| 5.1.2e |@mtnfin.n|
©| 51.2e |




To: | 5.1.2e ) - HBJZ[ 5.1.2e J@mini
- 5.1.2e [ADRIOA)[_5-1.2¢ J@minfin.nl); 5.1.2e (ADR/OA)[__5.12¢  |@minfin.nl];| 5.1.2e
5.1.2e [(ADR/OA)] 5.1.2e |@minfin.nl]

“From: | 51.2e ) (ADR/OA)

Sent: Wed 5/4/2022 10:00:25 AM

Subject Feitenonderzoek ILT

Received: Wed 5/4/2022 10:00:28 AM

20220504 concept OB Feitenonderzoek ILT Versie 0.2.docx

Ha [£725),

Dank voor de info.

Vraag me wel af of dit de complete lijst is (ik mis bijvoorbeeld de namen vanuit KIWA) of is dit alleen nog maar de lijst van niet
direct betrokken ILT-ers waar we in de voorfase mee willen gaan praten (zie aanpak uit opdrachtbevestiging)? Hoe dan ook, de
lijst met namen kunnen we later wel even oppakken (eerst maar even de opdrachtbevestiging want ik ben hevig ontmand deze

week en moet alles alleen doen (%))

Ik stuur hierbij de aangepaste opdrachtbevestiging. Kijk daar aub nog even goed naar. De belangrijkste wijzigingen heb ik in de
kantlijn aangegeven en toegelicht. Wellicht heb je behoefte aan een mondelinge toelichting. Laat dat dan even weten (maar via
de mail mag natuurlijk ook)! Voor alle zekerheid: dit is nog een conceptversie die nog moet worden voorgelegd voor een inteme
kwaliteitstoets en waarop dus nog wijzigingen kunnen komen. Gelieve dit duidelijk te vermelden bij eventuele interne
verspreiding.

Groet

Van:l 5.1.2e ]] - HBJZ<1 5.1.2e |@minienw.nl>
Verzonden: woensdag 4 mei 2022 09:37

Aan: | 5.12e ) (ADR/OA) 4 512¢  |@minfin.nl>

Onderwerp: FW: RE:

Hoib.1.24

Ter info.

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

[ 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@minienw.nl

Van:[ 5120  ))-IlT< 512 |@llenT.nl>

Verzonden: woensdag 4 mei 2022 09:32

Aan:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 5.1.2e (@minienw.nl>
cd 5.1.2 [FiB-coOMO < __ 5126 [@minienw.nl>
Onderwerp: RE: RE:

- ILT < 5.1.2e |@ilent.nl>
S.1.2e < 51.2e [@ILenT.nl>; en,
LT  512e¢  |@ILenT.nl

‘ 5.1.2e %ijn inmiddels met pensioen. Aan hen moet ik nog toestemming vragen of ik hun (prive) e-mail
adressen mag doorgeven.

Van: | 5.1.2e ) - HBIZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>

Verzonden: woensdag 4 mei 2022 09:09
Aan:| 5.1.2e )-itd 512e |@iLenT.ni>

448507 0005




cc:| 5.1.2¢ FIB-CDMO<  612e  |@minienw.nl>
Onderwerp: RE: RE:

Hoiﬁ1-2%,

Onderstaande gele staat nog open, gaat dat lukken?

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

| 5.1.2e | ‘
[\mhlsterle'u'an Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@minienw.nl

Van:| 5.1.2¢ ) - HBJZ
Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 12:14

Aan: 5.1.2e -ILT<| 512 |@ILenT.nl>
cc: 5.1.2¢ FIB-CDMO<  512¢  |@minienw.nl>

Onderwerp: RE: RE:

Hoi5.1.24,

De onderstaande opmerking bij de factcheck roept vragen op: wat bedoelen jullie daar precies mee, waarom is dat van belang?
Voor een klacht H9 maakt het materieel toch niet uit of iemand namens een bedrijf klaagt of op persoonlijke titel?

“Van belang is dat ADR duidelijk maakt klacht heeft ingediend. Is dat[ 5.1.2e |in persoon, namens Taxi tours B.V. of
een combi.”

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

|| 5.1.2e | ‘
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@minienw.nl
Van:| 51.2e ) - HBJZ 4 5.1.2¢ |@minienw.nl>
Verzonden: maandag 2 mei 2022 14:02
Aan:| 5.1.2e )-ILT< 512 |@iLenT.nl>

Onderwerp: RE:
Dank, heb je ook e-mail adressen van deze mensen?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van:| 512  |)-ILTq 512 |@IlenT.nl>

Datum: maandag 02 mei 2022 1:46 PM

Aan:| 5.1.2e ) -HBIZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp:

Beste [5.1.2e],

De door Taxi Horn Tours B.V. 51.2e |) ingediende klacht over de handelwijze van de Inspectie wordt door de ADR

448507 0005



behandeld. ADR heeft verzocht om namen van ILT-medewerkers die betrokken zijn geweest bij de intrekking van de
communautaire vergunning busvervoer Van Taxi Hom Tours B.V. en de behandeling van het bezwaar tegen de intrekking.
Hierbij namen van \ 5.1.26




To: 51.2e ) - HBJZ[ 5.1.2e |@minieny.nll
Ce: 5.1.2e ADR/OA)[__ 5.12¢ __ |@minfin.nl]; 5.1.2¢ (ADR/BZ/I&W)[__5.1.2¢  [@minfin n]
From: ] 5.1.2e hr~DR/OA)

Sent: Fri 5/13/2022 11:05:47 AM
Subject Feitenonderzoek ILT en KIWA

Received: Fri 5/13/2022 11:05:48 AM
Ha[5.1.2e],
Net overleg gehad metl 5.1.2e kn akkoord gekregen op de OB, met twee aanvullingen op de

tekst . Het betreft de onderstaande (2) passages (zie geel gearceerde tekst). Neem aan dat je hiermee akkoord bent want het

eerste punt is een aanvulling ter verduidelijking op het wederhoorproces en het tweede punt is een aanvulling vanuit onze eigen

vaktechnische normen waar we sowieso aan gehouden zijn, maar waarvan het goed is om deze nog even expliciet op te nemen.
* (pag 13); Analyse- en rapportagefase

In deze fase zullen we de bevindingen uit ons onderzoek nader analyseren. Indien opportuun zullen we bij deze analyse
gebruik maken van de binnen de ADR beschikbare analysesoftware. Onze bevindingen worden vervolgens verwerkt in
een concept-rapport dat voor een toets op feitelijke juistheid (wederhoor) zal worden voorgelegd aan Klager, de
Inspecteur-Generaal ILT en de vice-president van KIWA Register B.V. De wederhoorreacties zullen door de ADR worden
beoordeeld en worden opgenomen in een wederhoortabel. Indien relevant zullen de wederhoorreacties worden verwerkt
in een aangepaste conceptrapportage, die vervolgens zal worden besproken met de opdrachtgever, alvorens het
definitieve rapport zal worden uitgebracht.
* (pag 16): mochten er tijdens dit onderzoek (vermoedens/signalen van) integriteits-schendingen naar voren komen, dan
zal er direct overleg plaatsvinden met de opdrachtgever. Indien er zich op basis daarvan vaktechnische belemmeringen
vanuit de ADR voordoen die zich verzetten tegen voorzetting van dit onderzoek dan zal dit onderzoek tijdelijk, dan wel
definitief worden gestaakt. Een onderzoek naar die (mogelijke) schendingen valt niet onder de scope van dit onderzoek.

Ik maak de OB definitief en stuur deze door naar ons secretariaat voor verzending naa Lmet jou in de cc.). Jullie zullen
deze begin volgende week ontvangen ter ondertekening (wees er - zoals ik al eerder heb aangegeven - a.u.b. even scherp op
dat het tijdig retour wordt gezonden en dat direct daarna ook de aankondigingsmail wordt verstuurd (die zond ik je gisteren al
toe). Zodra dit is gebeurd gaan wij contact opnemen me oor een afspraak.

1

Groet en alvast een fijn weekend

1.2

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minfin.n|
©[ s120 |



To: | 5.1.2e ) - HBJZ| 5.1.2¢ |@minienw.nl] 5.1.2e [5.1.2¢| |FIB-
CDMO][ 5.1.2¢ [@minienw.nl]

Cc: % 5.1.2e IADR/OA)[  612¢  |@minfinn| 5.1.2e 512¢  |ADR/OA)[__8.12e |@minfin.ni]

From: 5.1.2e {ADR!OA)
Sent: on 59:40 PM

Subject Feitenonderzoek ILT
Received: Mon 6/13/2022 12:59:42 PM

Hallo en

We hebbemiddels gesproeken en zijn ook al redelijk op streek met het dossieronderzoek. Een mooi moment om even
tussentijds DiJ te praten en een aantal zaken aan jullie voor te leggen. Dit betreft:

* Scope-uitbreiding onderzoek;

* VVoortgang onderzoek ingeval van eventuele integriteitsissues;

¢ Informatievoorziening vanuit KIWA.

Zou één van jullie wederom een zaaltje kunnen regelen op R8 (Webex is wat mij betreft ook goed hoor)

Auditdienst Rijk (ADR)

@l 5.1.2e |@minfin.n|
O sz |




To: 5.1.2e |@kiwa.com'[ 5.1.2e kiwa.com)

Ce: 512 ) - HBJZ[ 5.1.2e @minienw.nl%'f 5.1.2¢ |

(ADR/OA) 5.1.2e |@minﬁn.nl];| 5.1.2e [ADR/OA)]__ S.1.2e @minfin.nif; 5.1.2e

ILT] 5.1.2e [@ilent.nl)

From: [ 5.1.2e ) (ADR/OA)

Sent: Mon 6/20/2022 10:11:02 AM

Subject: Feitenonderzoek ILT

Received: Mon 6/20/2022 10:11:03 AM
Geachte | 5.1.2e
Zoals u weet voert de ADR momenteel een onderzoek uit naar de klacht van| 5.1.2e | tegen de intrekking van de
communautaire vergunning busvervoer. U bent hierover middels onderstaande mail van[5.1.2e| van IenW op 20 mei jl.
geinformeerd. Na overleg met de contactpersoon voor dit onderzoek (| 5.1.2e ) benader ik 5.1.2e —|van dit

onderzoek u hierbij met het volgende verzoek.

De basis van ons onderzoek wordt gevormd door de (ongelakte) documentatie die is verstrekt in het kader van het Wob-verzoek
van| 5.1.2e ]. Vit een eerste analyse van deze stukken blijkt echter dat er nagenoeg geen stukken van Kiwa in het
dossier zijn opgenomen (de stukken van Kiwa die wel in het dossier zitten betreffen vrijwel allemaal bijlagen bij andere - niet
rechtsreeks van Kiwa afkomstige - stukken). Navraag bij onze contactpersoon bij ILT leerde ons dat er n.a.v. het Wob-verzoek
een uitvraag door ILT aan Kiwa is gedaan voor het verstrekken van de stukken. In dat kader heeft de ILT van Kiwa een
klachtenoverzicht ontvangen maar voor het overige heeft de ILT geen documenten ontvangen met als verklaring dat de Kiwa
hier verder niet over beschikt.

Omdat Kiwa de oorspronkelijke vergunningverlener is (2016) en tevens de partij is geweest die de vergunning heeft ingetrokken
(2019) en vervolgens een nieuwe vergunning heeft verstrekt - en er hierover - naar uit het dossier blijkt - diverse contacten zijn
geweest met zowel | 5.1.2e | als met ILT - lijkt mij de stelling als zou Kiwa niet over documentatie beschikken op een
vergissing/onjuiste interpretatie van het verzoek van de ILT te berusten.

Ik zou u daarom vriendelijk willen verzoeken qm_alle stukken (zowel de formele documentatie uit uw registratiesysteem, zoals
aanvraagformulieren e.d. als mailverkeer met en ILT en eventuele andere betrokkenen) aangaande deze kwestie -
daterend van het moment van vergunningverlemmg m=z016 tot en met de datum van indiening van de klacht bij op 9
oktober 2021 - aan ons (in ongelakte vorm) ter beschikking te stellen opdat we deze kunnen meenemen in ons onderzoek. Ook
blijkt dat er contacten zijn geweest met het NIWO in deze zaak. Graag ontvangen wij ook hiervan alle beschikbare documentatie
en correspondentie.

Ik zou u willen verzoeken deze stukken via de mail te sturen naar: | 5.1.2e @minfin.nl

Verder maak ik van deze gelegenheid gebruik om u te informeren over het feit dat wij binnenkort gaan starten met ons veldwerk
bestaande uit het afnemen van interviews; waaronder een interview met u en met enkele andere medewerkers van uw
organisatie. Wij zullen z.s.m. contact met u opnemen voor het inplannen van deze interviews.

Ik dank u alvast vriendelijk voor uw medewerking.

Met vriendelijke groet,

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minfin.n|
©[sr2e ]

Van: | 5.1.2e ) - HBIZ 4 5.1.2¢ |@minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 20 mei 2022 07:29

Aa% 5.1.2e ) (ADR/OA){ 512e |@minfin.nl>

cc 5.1.2¢ (5.1.2¢) -FIB-cOMOJ  512¢  |@minienw.nl> 5.1.2e FIB-CDMO
<1 5.1.2e |@minienw.nl>
Onderwerp: FW: Feitenonderzoek

Ter info
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Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

| 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e l_@minienw.nl

Vvan:| 5.1.2e ) - BSK < 5.1.2e @minienw.nl>

Verzonden: vrijaag 20 mei 2022 00:00
Aan: 5.1.2e @kiwa.com
Onderwerp: Feitenonderzoek

Aan:

5.1.2e

‘ Onderwerp: Medewerking Feitenonderzoek ILT/KIWA door de Auditdienst Rijk
Geacht4 51.2e p.1.2e
Taxi Horn Tours B.V. heeft op 9 oktober 2021 een klacht ingediend over het optreden van de ILT en KIWA in het kader van de
intrekking van de communautaire vergunning busvervoer in 2019 en de daaropvolgende afhandeling van deze zaak.
Deze klacht is te kwalificeren als een bejegeningsklacht in de zin van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en zal door de
Hoofdirectie Bestuurlijk-Juridische Zaken (HBJZ) worden behandeld.
Gezien de ernst van de ingediende klacht en de omvang en complexiteit van het dossier, heb ik besloten om — voorafgaand aan de
behandeling van de klachtenprocedure — een feitenonderzoek te laten uitvoeren door de Auditdienst Rijk (ADR).
ADR is bereid gevonden om het feitenonderzoek in verband met deze klacht uit te voeren. Ik heb inmiddels ADR formeel opdracht
verstrekt waarmee het officiéle feitenonderzoek van start gaat.
Ik verzoek Kiwa medewerking te verlenen aan dit onderzoek en stel het op prijs dat daarbij maximale transparantie zal worden
betracht richting de onderzoekers van ADR. In het kader van de voorbereiding heeft ADR de namen en contactgegevens
opgevraagd van personen die bij de intrekking van de vergunning betrokken zijn geweest (van zowel Kiwa als van de ILT), zodat
deze personen eventueel kunnen worden uitgenodigd voor een interview.

Wilt u alle betrokken medewerkers van Kiwa informeren over het onderzoek van ADR en hen opdragen mee te werken aan het
verstrekken van alle schriftelijke en mondelinge informatie als ADR daarom vraagt? In geval van vragen kan contact worden
opgenomen meﬂ 5.1.2e &an ADR, 5.1.2e | (] 5.1.2e |@minfin.n|,| 5.1.2e |)

Het onderzoek richt zich op het (chronologisch) in kaart brengen van alle relevante feiten met betrekking tot deze kwestie en het
signaleren van concrete aanwijzingen van mogelijke schendingen van de behoorlijkheidsnormen. Het door ADR op te stellen
rapport van feitelijke bevindingen zal zoveel mogelijk geanonimiseerd worden. Een concept van het rapport wordt voorgelegd aan
zowel de klager als aan ILT en Kiwa voor een check op de feiten (wederhoor). Het definitieve rapport zal ik aan de klager en aan ILT
en Kiwa verstrekken. Dit rapport zal de basis vormen voor het oordeel over de bejegeningsklacht door HBJZ.

Mocht vanuit Taxi Horn Tours B.V. iemand gedurende de looptijd van het feitenonderzoek door ADR met mij contact zoeken, dan
zal ik aangeven dat ik gedurende de looptijd van het feitenonderzoek geen inhoudelijke uitspraken kan doen over het onderzoek
en dit dossier. [k wacht de onderzoeksresultaten nu eerst af. Het feitenonderzoek zal in beginsel deze zomer afgerond worden.
Mocht er met u contact worden gezocht door de klager, dan verzoek ik u om eveneens slechts te reageren in procedurele zin.

Met vriendelijke groet,
| 5.1.2e |

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)




To: | 5.1.2e ) - HBJZ| 5.1.2¢ |@minienw.nl] 5.1.2¢ FIB-
CDMO[ 5.1.2e [Aminianun|]
Cc: | 51ze kADR!OA)n 512 |@minfinnll| 5.1.2e ADR/OA)[_5.12e |@minfin.nl];
| 5.1.2¢ | 5.12e |@minfin.nl]; 5.1.2e ADR/OA)[ _ 5.12e  |@minfin.nl]

rom:

: 5.1.2e [TTADR/OA)
Sent: Thur 5/19/2022 9:26:49 AM
Subject: Feitenonderzoek ILT/KIWA
Received: Thur 5/19/2022 9:26:51 AM

Goedemorgen em

Vanochtend ontving ik 4 mails met de Wob-documenten van iemand van ILT, waarvoor dank!

Voordat we ermee aan de slag gaan zou ik voor de volledigheid van jullie - via ILT- een schriftelijke bevestiging willen
ontvangen dat dit inderdaad het volledige (Wob)-dossier is en dat dit alle stukken zijn die klager ook ontvangen heeft (maar dan
in ongelakte vorm). Dit is van belang voor de vastlegging in ons eigen onderzoeksdossier en bovendien voor ons goed om te
weten als we straks met ***om tafel gaan (en niet verrast willen worden met documenten die hij wel en wij niet hebben).

Ik heb ze nog niet kunnen uploaden en bekijken maar heb wel alvast de vraag of de stukken ook de documentatie van KIWA
bevat (of alleen ILT?). Ik ken namelijk de scope van het Wob-verzoek van ***niet (neem aan dat deze zelf ook bij de stukken
zit).

Zie jullie vanmiddag.[ 5.1.2e is verhinderd maar in plaats daarvan zal 5.1.2e mij vergezellen). Tot dan!

Auditdienst Rijk (ADR)

®| 5.1.2e |@minfén.n|
©[ 512 ]




To: 5.1.2e ) - HBJZ| 5.1.2¢ |@minienw.nl]
From: 5.1.2¢ )-ILT
Sent: Wed 5/4/2022 2:59:38 PM

Subject FW: Mandaatsbesluiten t.a.v. Kiwa zoals gepubliceerd in de Staatscourant
Received: Wed 5/4/2022 2:59:40 PM

stert-2010-10069 Mandaat aan Kiwa gepubliceerd in Staatscourant juni 2010 inzake diversen tav vervoer op weg en water.pdf
stcrt-2014-24347 Mandaat aan Kiwa gepubliceerd in Staatscourant aug 2014 inzake Luchtvaart.pdf
stcrt-2010-10067 Mandaat aan Kiwa gepubliceerd in Staatscourant juni 2010 inzake Zeevaartbemanningswet. pdf

ol [5123)
Hierbij mandaatbesluiten.
Vani 5128 |iTd 512¢ |@llenTnl>

Verzonden: woensdag 4 mei 2022 15:50
Aan:| 5.1.2e )-ILT< 512 |@ILenT.nl>
Onderwerp: Mandaatsbesluiten t.a.v. Kiwa zoals gepubliceerd in de Staatscourant

Hallo

Zoals besproken hierbij de mandaatsbesluiten t.a.v. ILT en Kiwa zoals ze gepubliceerd zijn in de Staatscourant. Als je het idee hebt
dat er nog zaken ontbreken dan hoor ik het graag.

met vriendelijke groet,

5.1.2e

Programma Inspectie en Certificering
Publieke instituties en control

Inspectie Leefomgeving en Transport
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH | Utrecht
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag

M:

“
v,



To: 5.1.2e D-ILT[ 512e |@lLenT.nl];] 5.1.2e ) - ILTQ 5.1.2e l@ILenT.nl]
Ce: 51.2e ) - HBJZ[ 5.1.2¢ |@minienw.nl]
From: 5.1.2e )-ILT

Sent: Thur 4/7/2022 8:36:52 AM
Subject FW: Offerte verzoek ADR 05-04-2022 graag commentaar
Received: Thur 4/7/2022 8:36:53 AM

Bedankt voor de e-mail van dinsdag 2 april 2022 en de daarin opgenomen concept opdracht aan ADR.
Voorzover nodig maakt ik graag van de gelegenheid gebruik om het volgende te bevestigen. De door de Taxi Homn tours B.V. Bl1.de
5.1.2e lingediende klacht is dusdanig dat deze buiten de Inspectie om behandeld en beoordeeld moet worden. In dit licht
past het niet dat de Inspectie zich een oordeel vormt over of anderszins betrokken is bij de concept opdracht.

Van 5.1.2e [5.1,29|JF|B-CDMO <lT|@minienW.nl>

Verzonden: dinsdag 5 april 2022 13:14

Aan: | 5.1.2e D-itd 512 |@iLenT.ni>;] 5.1.2e )-ItTd 512  |@ilenT.nl>; 5.1.2¢ ) -
ILT < 5.1.2e l@iLenT.nl>

cc:| 5.1.2¢ ) - HBJZ 4 5.1.2¢ |@minienw.nl>

Onderwerp: FW: Offerte verzoek ADR 05-04-2022 graag commentaar

Urgentie: Hoog

Dagg4.1.2pb.1.2d en[ 5.1.2e ]

Ter informatie, zie bijgevoegde concept opdracht aan ADR voor feitenonderzoek nav klacht.

Moch proepen dan hoor ik het graag.
Groet[5129(51.28

Van:l 5.1.2e ]] - HB.IZ<1 5.1.2e |@minienw,nl>

Verzonden: dinsdag 5 april 2022 13:02

Aan:| 5120 [p12¢ |FIB-CDMO<  512¢  |@minienw.nl>] 5.1.2e | FIB-cOMO
< 5.1.2e @®minienw.nb>; | 5.1.2e ) - HBJZ < 5.1.2e [@minienw.nl>

Onderwerp: Offerte verzoek ADR 05-04-2022 graag commentaar
Urgentie: Hoog

Hoi,
Bijgaand de eerste opzet van de opdracht aan de ADR.

Let op: sommige informatie is niet strikt nodig in de relatie met de ADR maar is opgenomen om voor de klager meer context te
bieden (we zullen het eindresultaat immers met hem bespreken).

Graag jullie kritisch commentaar voordat het aan de ADR gestuurd wordt (die vanzelfsprekend ook weer aan zullen vullen).

£5.1.2¢| [jij legt het ter info voor aan de ILT contactpersonen. Zou je dan ook | 5.1.2e ) -t
1 5.1.2e |@ILenT.nI) willen meenemen?

Heel graag vandaag einde van de dag reactie dan kan ik het morgen aan de ADR sturen.

Dank,



To: 5.1.2e ) - HBJZ[ 5.1.2¢ |@minienw.nl]
Cc: 5.1.2¢ )-ILT] __512¢ |@ILenT.nl]

From: | 512e | 51.2e |

5.1.2¢ Wed 4/6/2022 5:04:21 PM

Subject FW: Offerte verzoek ADR 06-04-2022

Received: Wed 4/6/2022 5:04:30 PM

Nu met het juiste e-mail adres.

Kind regards, Met vriendelijke groet, Bien cordialement

512e | 51.2e |

5.1.2e

Kiwa Nederland
Kiwa N.V.

T 5.1.2e |
M

From:| 51.2e 5.1.2e |

Sent: Wednesday, 6 April 2022 17:30

To:| 5.1.2e )-ILTd 512 |@iLenT.nl>; 5.1.2e |@mininw.nl
Subject: RE: Offerte verzoek ADR 06-04-2022
Beste [5122],

Wat ons betreft is de tekst akkoord. Wel vragen wij ons af wat de consequentie is indien de ADR vaststelt dat het onderzoek van
Kiwa methodologisch niet juist is. Ons akkoord betekent derhalve niet zondermeer dat in dat geval het onderzoek opnieuw zal
moeten plaatsvinden. Het is wellicht aan te bevelen een eventuele voorlopige conclusies en de daaraan te verbinden consequenties
in dat verband tijdig te bespreken.

Verder vinden wij het van belang om af te spreken dat eventuele verzoeken om medewerkers van Kiwa te interviewen via
ondergetekende verlopen.

Kind regards, Met vriendelijke groet, Bien cordialement

[ 512e | 512e |

5.1.2e |
Kiwa Nederland
Kiwa N.V.

T 512
ML 512 |

From: 512  )-ILT 512¢ |@IlenT.nl>

Sent: Wednesday, 6 April 2022 15:16
To! 5[ 512 || 5.1.2e l@kiwa.com>
Subject: FW: Offerte verzoek ADR 06-04-2022

is bestemd. Indien ur 5 abusievelijk aan u is t dat aan de

. . aard ook die h [ ' onden aan hat
at aanvaardt ge e ] SC welke aard ook, die v 5 L onden aan het




To: 5.1.2e ) - HBJZ| 5.1.2¢ |@minienw.nl]
From: 5.1.2¢ ) - HBJZ

Sent: Wed 6/1/2022 8:26:32 AM

Subject FW: Onderzoek ILT door ADR ivm klacht

Received: Wed 6/1/2022 8:26:33 AM
Ter info,
Van: | 5.1.2e ) - HBJZ

Verzonden: woensdag 1 juni 2022 09:26

Aan:| 5.1.2e | ILT @ilent.nl>;| 5.1.2e ) - BSK < 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek ILT door ADR ivm klacht

Hoi 512e [ 512 |

In dit geval kies ik er voor om “bovenlangs” toch maar alvast het onderstaande signaal door te geven, zodat waar mogelijk
maatregelen kunnen worden getroffen:
ADR geeft aan dat hun feitenonderzoek bij ILT ivm een klacht niet soepel van de grond komt.

Dat komt de uitkomst van het onderzoek vast niet ten goede. Het laatste wat handig lijkt, zijn klachten van ADR.

Vriendelijke groet,

Van:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>
Datum: dinsdag 31 mei 2022 7:26 PM
Aan: | 5.1.2e )-ILT 4 5.1.2e @ILenT.nl>

Kopie:| 5.1.2e 6.1.2¢) - FIB-CDMO4 512  |@minienw.nl>

Onderwerp: FW: Onderzoek ILT

Hoi| 5.1.2e |

Ik stuur even de noodkreet van ADR onderzoeksleider door. Zou jij hierbij behulpzaam kunnen zijn? ledereen moet echt prioriteit
geven aan de verzoeken van de ADR eoet van voldoende mandaat voorzien zijn/worden zodat zij praktische zaken
supersnel kan regelen voor de ADR.

Als jij dit niet doet, zou je het dan willen doorspelen (
Met mij in cc)? Graag hoor ik snel van je hoe dit opgelost wordt. Dank!

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van| 512 []ADR/OA)<_512e [@minfin.ni>

Datum: dinsdag 31 mei 2022 2:00 PM
Aan:| 512 H HBIZ 4 5.1.2e |@ minienw.nl>

Kopie:\ 5.1.2e (ADR/OA)d  512¢  |@minfin.nl>
Onderwerp: Onderzoek ILT
Ha [512e),

Alweer een tijdje geleden dat we contact hebben gehad *

We spraken af dat ik je op de hoogte zou houden van eventuele stagnaties of andere problemen in het onderzoeksproces dus
vandaar even deze mail.

Gesprek inplannen met ILT blijkt een drama.| 5:1-22 krijgt het niet voor elkaar en iedereen vertoont duikgedrag, is op vakantie,
werkt alleen thuis of is ziek. Er was voor gisteren een gesprek via Webex ingepkland maar deze is afgezegd.
Bovendien (erger) krijgen we mensen naar voren geschoven die wel degelijk inhoudelijk bij dit dossier betrokken zijn geweest (zo

448070 0017



blijkt ook uit het Wob-dossier).

521

Groetjes

512é

Auditdienst Rijk [ADR)

& @ minfin.nl
@ 5.1.2e




To: | 5.1.2e ) - HBJZ] 5.1.2e |@minienw.nl] 5.1.2¢ 5.1.2¢)) - FIB-
CDMO][ 5.1.2¢ inienw.nl]
Ce: | 5.1.2¢ (ADR/OA)___5.12¢  |@minfin.nl] 5.1.2¢ ADR/OA)[__5.12¢_|@minfin.nl]

From: [ 51.2e minfin.nl

Sent: Thur 6/16/2022 2:31:49 PM

Subject FW: reactie op uw klacht

Received: Thur 6/16/2022 2:31:50 PM

TKN
Morgen maar even over hebben.

Groet

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minfin.n|
© o= |

Van:WNZ} @ rws.nl>

Verzonden: dinsdag 14 juni 2022 16:22
Aani[  512e ] { 512 |4 5.1.2e S

ccf 5.1.2e BS)<| 512 [@rws.nl>; 5.1.2¢ ) - BSK < 5.1.2e |@minienw.nl>;
| 5.12e |@minfin.nl
Onderwerp: RE: reactie op uw klacht

Geachtg 5.1.2

Per abuis is in de brief van heden verzuimd u te wijzen op de mogelijke gang naar de Nationale Ombudsman (NO), waarvoor
excuses. Ik verwijs kortheidshalve naar Titel 9.2 van Hoofdstuk 9 van de Algemene wet bestuursrecht, waarin in artikel 9:18 en
verder is uiteengezet hoe u zich (schriftelijk) tot de NO kunt wenden etc. Op de website van de NO kunt u aangeven over welke
instantie u informatie wenst dan wel wilt klagen en indien u “Rijkswaterstaat” invult, kunt u zien dat de NO klachten over
Rijkswaterstaat in behandeling neemt.

i iike groeten,
5.1.2e

5.1.2e

Rijkswaterstaat West-Nederland Zuid

Afdeling Werkenpakket
Bezoekadres: Laan op Zuid 45 | 3072 DB ROTTERDAM |l 5.1.2e kﬂex)
Postadres: Postbus 2232 | 3500 GE UTRECHT

Mobiel | 5.1.2e |

51.2e |@rws.nl < 5.1.2e >

Water. Wegen. Werken. Rijkswaterstaat.
5.1.2e

Van:| 5.1.2¢ || 512¢ | 5.1.2¢ S
Verzonden: dinsdag 14 juni 2022 13:59

AanITNNZ)<1 512e |@rws.nl>

ccy 6.1.2e [BS) <| 5.1.2e ]@rws.nb;[ 6.1.2e |) - BSK# 5.1.2e |@minienw.nl>;
| 5.1.2e |@minﬂn.n|
Onderwerp: RE: reactie op uw klacht

Beste|_ 5120 ]
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Het was mij in het gesprek al duidelijk dat hier niets uit zou komen, jammer want u gaat te zeer technisch in op de inhoud en niet
op de wijze waarop de persoon, waarop de klacht betrekking heeft, invulling hier op heeft gegeven. Ik hoefde geen verhaal op
papier te zetten, er moest een gezamenlijke onderzoeksopdracht geformuleerd worden en RWS was al voorzien van stukken en
had met de ILT gesproken, dit alles was niet juist en heeft enorm veel tijd en frustratie gekost. Ook terugbellen or reageren op een
mail is een fatsoensnorm en is erg makkelijk aan voorbij gegaan.

Graag zie ik dat u mij informeert hoe ik dit kan voortzetten, ik neem aan dat de ombudsman nu aan zet is? Dit mis ik in uw schrijven
om mij voor te lichten wat mogelijk is aan beroep/bezwaar.

Ik zal de commissie die namens , in deze mensen van de ADR, vragen deze behandeling maar ook de klacht mee te nemen in
haar onderzoek. We hebben het hier vorige week al over gehad dat RWS wel erg kwalijk hier gehandeld heeft.

Met vriendelijke groet,
With kind regards,

|| 5.1.2e ]

7| 5.1.2e | €] 5.1.2e |

van[ 512 Jung) { 51% Jenusns

Verzonden: dinsdag 14 ivni 2122 13:45
Aan:ﬂ 5.1.2e ] 5.1.2e |<1 5.1.2e >

Onderwerp: reactie op uw kiacnt

Geachte

Hierbij zend ik u de brief van heden, met bijlagen, waarin een reactie wordt gegeven op uw klacht over
Advocaten van 3 maart 2022.
Ik verwijs kortheidshalve naar de inhoud van de brief.

5.1.2e

Met vriendelijke groeten,
5.1.2e

5.1.2e

Rijkswaterstaat West-Nederland Zuid
Afdeling Werkenpakket

Bezoekadres: Laan op Zuld 45 | 3072 DB ROTTERDAM | 51.2%e (flex)
Postadres: Postbus 2232 | 3500 GE UTRECHT

5123@,w~n|<5129 5 AmA )

Water. Wegen. Werken. Rijkswaterstaat.



To: 5.1.2e )-HBJZ[ 512  |@minienw.nl]
From: 5.1.2¢ ) - HBJZ

Sent: Thur 3/10/2022 11:59:26 AM

Subject FW: Verzoek erkennen schade CvB procedure

Received: Thur 3/10/2022 11:59:00 AM

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

|| 5.1.2e | ‘
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@minienw.n|
Van: | 5.1.2 h-td  512e @ILenT.nl>
Verzonden: donderdag 9 december 2021 17:10
Aan:| 5.1.2e ]} - HBJZ<| 51.2e ]@minienw.nb

Onderwerp: RE: Verzoek erkennen schade CvB procedure

Dag, dank voor je bericht. ik kreeg correspondentie door van 5.1.2e

alvorens mail uitgaat.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Inspectie Leefomgeving en Transport
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag

[ 5.1.2e |@iLenT.nl
http://www.ilent.nl

Van:l 5.1.2e \] - HBJZ<.1 5.1.2e |@minienw‘nl>

Verzonden: donderdag 9 december 2021 09:33

dat er eerst nog gesprek volgt

Aan} 5.1.2¢ F|FIB-CDIVIO<| 512¢ |@minienw.nl>
)

cc:| 5.1.2e

Onderwerp: RE: Verzoek erkennen schade CvB procedure

Ho{ 5.1.2e

-HBJZ4 512 @minienw.nl>; 5.1.2 ) -1t < 5126 |@ILenT.nl>
Ik krijg net een mail van waaruit blijkt dat de mail het nog niet uit is, ik zal daarop reageren.

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

[ 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

| e ini :
4480545_1_2 |@minienw.nl
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Van: | 5.1.2 ) - HBIZ
Verzonden: donderdag 9 december 2021 09:30
Aan:| 5.1.2¢ ’_|FIB-CDIVIO<1 5.1.2¢ |@minienw.nl>
cc:| 5.1.2e ) - HBJZ 5.1.2e |@minienw.nl>;
Onderwerp: FW: Verzoek erkennen schade CvB procedure

Beste| 5.1.2e

Van kreeg ik onderstaande mail doorgestuurd omdat mijn afdeling een eventuele klachtprocedure in gang zal zetten, mocht
dat zo ver komen.

5.1.2e ) - ILT < 5.1.2¢ |@iLenT.nl>

Ik ga ervanuit dat de mail, waarvoor jij hieronder een voorzet geeft, ook daadwerkelijk heeft gestuurd?

Zou je mij willen inseinen alsl 5.1.2e |heeft gereageerd in de zin dat hij expliciet aangeeft dat hij wil dat wij zijn klacht
officieel in behandeling nemen? Dan ga ik de procedure in gang zetten.

Verder ga ik ervan uit daof haar opvolger) reageert op het - wel al expliciete verzoek - van | 5.1.2e om

een integriteitsonderzoek te starten.

Ik hoor graag van je.

Met vriendelijke groet,

[ 5.1.2e |

| 5.1.2e
I'VImlsterle van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e ]@minienw.nl
Van:l 5.1.2e |} - HBJZ# 5.1.2e ]@ minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 7 december 2021 13:10
Aan:| 5.1.2e h - HBJZ<1 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek erkennen schade CvB procedure

Hoi |5.1.2¢|

Ik realiseerde me vandaag dat ik je deze mail niet heb doorgestuurd. Ten onrechte, dus hierbij alsnog.
Vriendelijke groet,

Var{ 5.1.2 LB-CDMO 4 512 |@minienw.nl>

Verzonden: vriidag 3 december 2021 15:48

Aan:| §.1.2e ) - DBO 4 5.1.2e |@minienw.nl>
cc:| 5.1.2¢ )-HBIZ4  512¢  [@minienw.nl>
Onderwerp: FW: Verzoek erkennen schade CvB procedure

Ha[ 512 ]

Heb de casus en de laatste mail van | 5.1.2e |telefonisch met
gesproken. Gezamenlijk komen we tot onderstaande lijn:
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448054

De klacht richt zich op de inhoud van de schade afhandeling. Daar ligt naar
onze inschatting ook het belang van de klager, om inhoudelijk gelijk te
krijgen/ een andere inhoudelijke aanpak af te dwingen. In mijn eerdere mail
gaf ik aan dat deze behandeling bij ILT moet blijven en waarom.

Vanuit jouw zorg om de afhandeling heb jn overweging gegeven daar
ook onafhankelijk naar te laten kijken. Die vraag kan dooran HBJZ
worden gesteld. Overigens doet het college van Beroep ook inhoudelijk
uitspraak. Ik heb dit vandaag ook met*n__z%:esproken.

In onderstaande mail en in de eerste mail wordt ook over integriteit
gesproken. Als ik de formulering hieronder goed interpreteer, wordt die
melding alleen gedaan als ze er inhoudelijk niet uit komen. Uit de twee mails
haal ik dat de klacht vooral over de bejegening gaat (ongedateerde mails,
geen afspraak ingepland en geen effectieve reactie op mails).

Bij een bejegeningsklacht gaat het er vooral om of je netjes bent bejegend
(niet onbehoorlijk benaderd, niet aan een lijntje gehouden). Als een klager
gelijk krijgt in het kader van een bejegeningsklacht, dan krijgt hij
bijvoorbeeld excuses voor het tijdsverloop of spreken we af dat we
onze interne procedures gaan veranderen. Op basis van de brief denk
ik dat deze specifieke klager niets opschiet met zo’n uitkomst.

Een bejegeningsklacht wordt, zeker als die zich tegeelf of een van zijn
naaste medewerkers richt, door HBJZ behandeld. (Een integriteitsmelding
wordt door #12¢ opgepakt en indien nodig onderzocht
door RWS.)

Ik stel voor dat jij in je schriftelijke reactie op de eerste mail die naar jou
gegaan is het volgende opneemt:

Mail 1 :

Bestel 5.1.2e |

Zoals besproken hierbij de excuusbrieven zonder datum en van verschillende
opmaken en slordigheden. Tot op heden hebben de “heren” ondanks 73 E-
mails in de afgelopen 2 > jaar geen tijd tot februari om met mij aan tafel te
gaan, wat ook nog eens mijn schuld is omdat ik KIWA en ILenT aan tafel wil
hebben om het wijzen naar elkaar te beéindigen.

Daarnaast, ondanks toezegging niet verweer te voeren, een verweer tegen de
eerste schade (voorschot van 25K) die vergoed moet worden die in de tonnen
is gelopen.

Mijn verzoek aan lenW nu echt een onafhankelijk integriteitsonderzoek
opstart op zeer korte termijn

Reactie inhoudelijk:
Ik lees in uw brief twee elementen.

Ten eerste lees ik uw klacht tegen het verweer van ILT tegen de door u
verzochte schadevergoeding. Ik begrijp dat u op dit moment contact heeft
met de ILT hierover en dat zie ik als de juiste weg voor de verdere
behandeling.
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Daarnaast lees ik uw klachten over de bejegening. Dit betreft het zonder
datum opsturen van excuusbrieven en van verschillende opmaken en
slordigheden en de te late afspraak. Als u met deze mail inderdaad een
klacht wilt indienen ten aanzien van deze gang van zaken, dan zal ik die laten
behandelen door de juridische afdeling van lenW. Bij zo’'n klachtbehandeling

wordt niet ingegaan op de inhoudelijke aspecten van het verweer in
verband met de schadevergoeding.

Ik kan me op basis van de mail die ik in cc van u heb ontvangen dd ....
dat u de huidige inhoudelijke behandeling wilt afwachten.

Ik hoor graag van u als deze veronderstelling onjuist is.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Hoofddirectie Financién en Integrale Bedrijfsvoering (FIB)
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag

(www.blackberry.com)

448054

Postbus 20901 | 2500 EX | Den Haag

m
5.1.2e |@minienw.nl

e-mailen buiten werktijd mag, maar hoeft niet;
beantwoord deze e-mail op een tijdstip dat het je past

| E—
Van:[ 5.1.2e |)- DBO<1 5.1.2e |@minienw.nf>

Datum: donderdag 02 dec. 2021 12:14 AM
Aan: 5.1.2e FIB-COMO 4 5.1.2¢ |@minienw.nl>
Ond =R ennen schade CvB procedure

10 (5728

Ik wacht je advies af! Ik heal na wel gesproken en gezegd het zoveel
mogelijk bij hem te willen laten (ook de klachtenprocedure incl. RWS) naar
dat ik het nog met jou zou bespreken.

Nog maar even contact hierover hebben. Ik wil in deze kwestie beslist geen
procedurele fouten maken en alle correspondentie goed vastleggen. Dat
begreeolkomen. Eeeﬁ betrokkene inmiddels wel zelf gesproken.
Wordt vervolgd....

Verzonden met BlackBerry Work

Van| 5.1.2e |- FiB-como d 512¢ |@minienw.ni>

Datum: donderdag 02 dec. 2021 12:07 AM

Aan:| 5.1.2¢ ) -DBO 4 5.1.2¢ |@minienw.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek erkennen schade CvB procedure

0019



Ha[ 8120 |

Ik snap nu waaromMou appte.

Ik overleg morgenochtend over advies voor jou. Het gaat nu inderdaad over
van een inhoudelijke klacht, naar ook een integriteits klacht.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Hoofddirectie Financién en Integrale Bedrijfsvoering (FIB)
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag

(www.blackberry.com)

448054

Postbus 20901 | 2500 EX | Den Haag

[ size |
_ 5.1.2e |@minienw.nl

e-mailen buiten werktijd mag, maar hoeft niet;
beantwoord deze e-mail op een tijdstip dat het je past

Van:[ 5.1.2e |)-DBO<{ 5.1.2e I@minienw.ni>

Datum: donderdag U2 dec. 2021 12:00 AM

Aan;| 5.1.2e |FiB-como 4 512e |@minienw.nl>
Onderwerp: FW: Verzoek erkennen schade CvB procedure

Ter kennisneming.

Verzonden met BlackBerry Work

Van:l 5.1.2¢ | 4 5.1.2e ]>
Datum: dinscag 30 nov. 2021 3:44 PM

Aan:L’ 5.1.2e |ILT<| 5.1.2e |@ilent.nl>
e:

Kopi 5.1.2e ]] -DBO 5.12e . [@minienw.nl>,

ILT Team JZ 4 5.1.2e [@ILenT.nl>, | 5.1.2e | 51.2e [&.1.24
5 5.1.2e >

Onderwerp: Verzoek erkennen schade CvB procedure

5.1.2e

Hierbij mail nr. 75.

Zoals vandaag voor het eerst met elkaar ge- en besproken gaat u toetsen,
zonder enige erkenning van de resterende schade, de 25.000 EUR
aangerekend kan worden en bericht mij daar uiterlijk donderdag over zodat
de zitting niet hoeft door te gaan of schriftelijk afgehandeld kan worden.

Ik wil erop wijzen dat de CvB nu alleen een regie zitting heeft gepland omdat
ze deze ... zaak ook een zeer vreemd vinden. Als u wenst door te zetten en
ILenT verweer gaat voeren en handhaaft zal ik ook de onderste steen boven
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gaan krijgen. Ik vind de houding van ILenT hier onverstandig en escalerend. |k
wil het woord dom niet gebruiken maar denk het wel als ik zo vrij mag zijn.

Mij lijkt simpel te bepalen als je een bedrijf 6 weken lam legt door intrekken
van een vergunning en een 150.000 EUR omzet per maand heeft dat er dan
echtwel 25.000 EUR schade is, laat staan de kosten van de
vergunningsaanvraag die KIWA, ondanks toezeggingen, nog nooit betaald
heeft en mij salaris al meer dan 128 uur zijn in de afgelopen 2-3 jaar.

Het is dan ook laakbaar en niet integer te stellen dat ILenT geen omzet
gegevens heeft, de KvK 2018 en 2019 zijn oproepbaar en llenT heeft geen
enkele moeite gedaan in gesprek te gaan om de schade te bespreken en nu 6
dagen voor de zitting komt men met gelegenheidsargumenten. Dat is een
vies spelletje en daar zou u niet voor moeten staan.

Daarnaast is de toenmalige bekende schade, nu vele malen groter, volledig
onderbouwd is met een accountantsverklaring en stukken in het beroep
waardoor ook hier duidelijk is dat ILenT het niet zo nauw neemt met de
waarheid lees integriteit van de ambtseed.

Ik vertrouw op uw integriteit in deze...

Met vriendelijke groet,
With kind regards,

—
| 51.2e |
T| 5.1.2e | 1€] 5.1.2e

Van| 5.1.2e 5.1.2e H 5.1.2e |>

Verzonden: dinsdag 30 november 2021 15:04

Aan: ILT Team JZ 5.1

2e @ILenT.nl>

Onderwerp: Brief aan CBb

448054

Geachtel 5.1.2e

Hierbij zend ik u de brief die ik vandaag aan het CBb zond. Overigens is de
inhoud daarvan alweer achterhaald, in die zin dat ik begreep dat het CBb
aanstaande maandag toch een zitting wenst om te bepalen hoe het verder
moet in deze zaak en dat die zitting om 10.45 uur wordt gehouden, waardoor
ik daar ook bij aanwezig kan zijn. |k begreep van cliént ook dat de
mogelijkheid bestaat dat alsnog zal worden tegemoetgekomen aan het
verzoek om schadevergoeding van cliént tot een bedrag van € 25.000,--. lk ga
ervan uit dat daarover dan met mij contact zal worden opgenomen.

Met vriendelijke groet,

kﬁ. 5.1.2e
&

5.1.25 5.1.2e IAdvocatenpraktijk B.V.

Postbus 23434 | 3001 KK Rotterdam |Thomico gebouw | Westblaak 90 | Rotterdam
M 512 [IF| 512e |
KvK 24449001 |www5i2e 1

0019



Van: | 5.1.2¢ ) - BSK < 5.1.2e |@minienw.nl>
Datum: zondag 06 mrt. 2022 8:55 PM

Aan:| 5.1.2¢ ILT 4 56.1.2¢ |@ilent.nl>

Onderwerp: RE: Reactie

Dank! Je mail laat aan duidelijkheid niets te wensen over, al zal dit vooriets genoeg zijn
gelet op zijn recent gestuurde mails. Eenduidigheid vanuit I&W in procedure en afhandeling is m.i.
bitter noodzakelijk om aan I&W-zijde regie te houden over wat wij doen.

Hgrt.,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van| 5.1.2e \lLT<1 5.1.2¢ |@ilent.nl>

Datum: zaterdag 26 feb. 2022 1:43 PM

Aan:| 5.1.2e ) - BSK < 5.1.2e @minienw.nl>

Onderwerp: FW: Reactie

Beste [ 512 ]

. .. . . 1
Zie mijn reactie op mails var | 5.1.2e

_Met vriendeliike sroet
‘ 5.1.2e

Van 5.1.2e ILT

Verzonden: zaterdag 26 februari 2022 13:42

Aan 5.1.2e H 51.2e s
Onderwerp: Reactie

Geachte 2e

Je 3 mails van vrijdagmiddag 25 februari jl zijn voor mij reden dit weekend al naar je te reageren.

1. De ILT heeft zich jegens jou (Taxi Horn Tours BV) onrechtmatig gedragen. Dat staat buiten

kijf.

2. Van dit gedrag en de rechterlijke uitspraak terzake hebben wij op jouw verzoek melding
gemaakt op de website van de ILT.

3. We spraken af om de als gevolg van het handelen van de ILT geleden schade door een
onafhankelijke derde te laten vaststellen; we hadden al ingestemd met het door jou
voorgedragen bureau.

4. Op jouw klacht wordt via RWS een onafhankelijk onderzoek ingesteld naar het handelen in

den brede van de ILT in deze zaak. Je weet dat ik niet zal schromen passende maatregelen

te treffen op grond van de uitkomsten van dat onderzoek.



5. Uiteraard handelt de ILT je WOB-verzoek af. We spraken eerder dat af dat in stappen te
doen. Het eerste deel kreeg je deze week. Al dat WOB-materiaal kan vanzelfsprekend
ingebracht worden in het onderzoek bedoeld onder 4 hiervoor.

6. Er komt een gesprek tussen in ieder gevaIKIWA} , jou en ondergetekende. Dit
wordt opnieuw gepland.

Ik kan me heel goed indenken dat deze slepende zaak je raakt. Dat weet je. Ik heb daar ook
begrip voor. En het gaat inderdaad minder snel dan gewenst. We spraken daar ook al eerder over.
Ook daarom denk ik dat we er beiden belang bij hebben de zaak nu eendrachtig verder af te
handelen. Wat dat betreft doe ik nu een beroep op jou.

Met vriendelijke groet

5.1.2e




To: [|I 5.1.2e | LILT[ 512¢ |@ILenT.ni;] 5128 )-ILT[ 5i2e J@iLenTail[ 57z ]

( 51.2e [j-uTi 5.1.2e T.nl]

Cc: 51.2e 5.1.2¢|| - FIB-CDMO[ 6.1.2¢ l@minienw.nlJ; | 5.1.2e |- FIB-
CDMO] 5.12e [@minienw.nl]

From: | 5.1.2e ) - HBJZ

Sent: Wed 4/6/2022 12:11:06 PM

Subject: Offerte verzoek ADR 06-04-2022
Received: Wed 4/6/2022 12:11:00 PM
Offerte verzoek ADR 06-04-2022.docx

Beste mensen, 5.2e

Ik heb et even gesproken en afgesproken dat het aankomende gesprek metzal aangeven waarom het niet

zuiver is als hij (immers ook onderwerp van onderzoek) aanwezig is maar dat vanuit ILT er zonder enige terughoudendheid zal
worden meegewerkt aan de onderzoek (die passage heb ik groen gemaakt in bijlage) en dat dat ook aan de onderzoekers duidelijk
is gemaakt, sterker nog dat was een voorwaarde voor de ADR om de opdracht te willen aanvaarden.

- :'ij stuurt me nog het verslag van het vorige gesprek tusser] 5-1.2¢ |waa rin| 5.1.2e beeft toegezegd ook de rol van het KIWA te
zullen meenemen.... Omdat zij in mandaat taken uitvoeren namens ILT, naar ik begrijp, zou dat an sich wel kunnen denk ik (?)

omdat een mandaatgever opdracht kan geven over hoe de taak uit te voren aan gemandateerde ook als dat een niet-
ondergeschikte is. Zou je meewerken aan een evaluerend onderzoek nog onder deze aanwijzingsbevoegdheid kunnen scharen (@

We zullen hen iig wel op de hoogte moeten stellen.

Heeft iemand een contactpersoon voor mij van KIWA?

Ik heb voor nu als tussenoplossing een passage toegevoegd (zie eerste groene passage in bijlage). Namelijk dat ADR de feiten uit
het onderzoek dat KIWA zelf al heeft gedaan meeneemt in de feitenreconstructie en kijkt of de opzet van dat onderzoek
methodologisch goed/voldoende was....

Graag kritisch blik daarop voordat ik het zo snel mogelijk naar de ADR stuur!!

Dank.
Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

| 5.1.2e | |
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e¢ ]@minienw.nl

448034 0021



To: 51.2e ) - HBJZ[ 5.1.2e |@minienw.nl]

Cc: 5.1.2¢ )-ILT] __512¢ |@ILenT.nl];| 5.1.2¢ | IILT[I 5.1.2¢ l@ILenT.nl]
From: 5.1.2e -ILT :

Sent: ue 41 M

Subject RE:

Received: Tue 5/3/2022 12:41:16 PM

Beste[6.1.2e],

Mijn excuses dat ik direct met ADR contact heb gelegd. Wij zijn ons er bewust van dat dit mandaatbesluit gedateerd is en
verlopen. We zijn er mee bezig om het te updaten.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Van:l 5.1.2e ‘] - HBJZ<| 5.12e |@minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 13:39
Aan;| 5.1.2 -ILTq 512  |@ILenT.nl>;| 512  ))-ILT< 512  |@ILenT.nl>
cci 512e }- 1T 4 5.1.2e |@ILenT.nl>

Onderwerp: RE:

Beste mensen.

Het mandaatsbesluit KIWA dat heeft doorgestuurd in het kader van ADR onderzoek naar klacht .

Graag niet zelf contact leggen met ADR.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e |

51.2e
VIinisterie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e¢ l@minienw.nl

Van:[ 5.1.2e |— ILT<{ 5.1.2e @ILenT.nl>

Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 13:30

Aan: 5.1.2e ||(ADR/OA)4 5.1.2e |@minﬁn.nl>

cc:| 5.1.2¢ ) - HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>“ 5.1.2 ||~|LT<:| 5.1.2¢ l@ILenT.nl>
Onderwerp: FW:

Goedemiddag ‘i

| 5.1.2e |van de ILT ben ik verantwoordelijk voor de mandaatbesluiten van de ILT. Ik kreeg jouw mailtje
doorgestuurd via mijn[ g 5.1.2e [_]Ne zijn ons er niet bewust van dat er een mandaatbesluit verlopen is.
Welk mandaatbesluit bedoel je precies? Zou je aub ook kunnen aangeven waar jij hebt gezien dat dit mandaatbesluit van ILT
verlopen is, dan zal ik er naar kijken en indien nodig verhelpen?

Bij voorbaat dank.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Afdeling Juridische Zaken
ILT, ministerie van I&W
—|2515 XP| Den Haag

448035 0023



Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag

T 5.1.2e ]
ilentnl
Algemene informatie: ’Tl

Van:[ 5.1.2e ‘] - HBJZ<{ 5.1.2e ]@minienw.nb
Datum: dinsdag 03 mei 2022 12:38 PM
Aan:| 5.1.2e D-ITq 512  |@ilenTnl>| 512  )-ILT< 612 |@iLlenT.nl>, N

HBIZ<{  512e  [@minienw.nl>
Onderwerp: FW:

Hoi,
Onderstaande geef ik even door aan jullie, mocht het aan de aandacht zijn ontsnapt.

Met vriendelijke groet,

[ 5.1.2e

[ 51.2e | |
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e l@minienw.nl

Van:[  512e ) (ADR/OA){ 512 |@minfin.ni>

Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 12:12

Aan: 5.1.2e ]} - HBJZ<{ 5.1.2e |@minienw.nl>
CcC: 5.1.2e }(ADR/OA) 4 512  |@minfin.nl>
Onderwerp: RE:

BE)

Dank ervoor. Zag trouwens dat het mandaatbesluit van ILT verlopen is klopt dat? (maakt voor ons onderzoek niet zoveel uit, maar
viel me gewoon op).




To: | 5.1.2e ) - HBJZ[ 5.1.2e |@minienw.nl]
Ce: | 51.2e |(ADR."OA)|] 5.1.2e @minfin.nl]

From: ] 5.1.2e ) (ADR/OA)

Sent: Tue 5/3/2022 11:12:17 AM

Subject RE:

Received: Tue 5/3/2022 11:12:18 AM

B

Dank ervoor. Zag trouwens dat het mandaatbesluit van ILT verlopen is klopt dat? (maakt voor ons onderzoek niet zoveel uit, maar
viel me gewoon op).

Ik stuur je uiterlijk morgen een aangepast concept. Zoals eerder aangegeven moet hier nog een vaktechnische kwaliteitstoets op
worden losgelaten en kunnen er dus nog zaken wijzigen. Ik zal proberen deze kwaliteitstoets ergens volgende week te laten
uitvoeren want de collega die dat gaat doen is de hele week met verlof. Om daq 5.1.2e ]ok de rest van deze week met
verlof is komt dat niet zo slecht uit en geeft dat ons wat meer lucht om alle andere zaken te regelen.

Ik had je gisteren nog een aantal vragen voorgelegd waarvan ik nog in afwachting ben van een antwoord (maar daar ben je denk ik
al mee bezig). Eén van de vragen had betrekking op de einddatum van de scope van ons onderzoek, zijnde de datum van indiening
Awb-klacht. Er doen nu (n.a.v. het commentaar van ILT) twee data de ronde en dat schijnt te maken te hebben met het feit dat er
ook nog een Awb-klacht bij ILT is ingediend (het wordt wel druk zo * ) . Weet jij hoe dit zit? En als de Awb-klacht die bij jullie is
ingediend samenloopt met die bij de ILT, hoe zit dat dan juridisch? Neem aan dat er dan geen twee (elkaar overlappende)
klachtenprocedures gaan lopen?

Groetjes

Van:l 5.1.2e ‘) . HBJZ<1 5.1.2e |@minienw.n|>
Verzonden: dinsdag 3 mei 2022 11:29

Aan: 5.1.2 ) (ADR/OA) {  5.12e  |@minfin.nl>

Onderwerp: FW:

Beste,

Deze overeenkomst is gesloten tussen ILT en KIWA. ILt wilde eerst nog hoger op toestemming hebben om dit te versturen maar wij
(mijn afdeling) hadden erover geadviseerd dus ik stuur m alvast.

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

I 5.1.2e | ]
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@minienw.nl

van ik HBiz{  si2e  @minienw.nl>

Verzonden: maandag 2 mei 2022 16:22
Aan: 5.1.2e |} - HBJZ<i 5.1.2e (@minienw.nl>
Onderwerp:




To: | 5122 |FiB.cDMO[___512e _ J@minienw.niL] 5126 ) -
HBJZ] 5.1.2e (@minienw.nl]
Cc: 5.1.2e |- 1T 5.1.2e @ILenT.nl]
From: L2 FILT
Sent: Wed 5/18/2022 11:25:34 PM
Subject RE: Aanleveren WOB info
Received: Wed 5/18/2022 11:25:39 PM
Rapportage - 2022-05-18 22 10.pdf

Rapportage - 2022-05-18 22 07.pdf

Rapportage - 2022-05-18 20 10.pdf

Rapportage - 2022-05-18 19 50.pdf

Beste en

Zoals beloofd zou ik een sein geven indien de stukken inzake het Wob-dossier| 5.1.2e |zijn verzonden aan de contactpersoon
van de ADR. Hierbij geef ik deze. In de bijlage treffen jullie de verzendrapportages aan van secure transfer. De documenten zijn
als het goed is aangekomen bij de opgegeven contactpersoon. Het gaat hierbij om alle originele — dus de niet gelakte versies -
documenten in het Wob-verzoek van , dat is afgehandeld in drie deelbesluiten. Volledigheidshalve heb ik het originele
Wob-verzoek, de inventarislijsten en betreffende deelbesluiten toegevoegd.

- -

Excuses voor de opgelopen vertraging in de toezending van de stukken. Dit heeft overigens niets te maken met onwil of
onvoldoende prioritering vanuit de ILT. In verband met langdurige ziekte van de administratie binnen het team en de technische
kuren met betrekking tot secure transfer is het helaas niet gelukt om de stukken eerder dan zojuist aan te leveren. Gelet op de
spoedeisendheid in heb ik de klus in dit specifieke geval zelf uitgevoerd.

Groet,

5.1.2e

Van = FB-coMo < 5126 |@minienw.ni>
Verzonden: woensdag 18 mei 2022 14:08
Aan;| 5122 T 5122 |@lLenT.nl>
cc:| 5.1.2¢ ) - HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>
Onderwerp: Aanleveren WOB info
Urgentie: Hoog

Beste

We horen maar niets. Begin deze week was de verwachting om aan te leveren.
Er is nu echt spoed geboden en nodig voor start van het feitenonderzoek. Graag zorgdragen dat het nog deze week kan worden
aangeleverd.

Vriendelijke groet,



Tor ] S51.2e | HBJZ minienw.nl]; | 5.1.2e ) -
HBJZn 5.1.2e |ﬂ\mininnua nll I LTn 51.%e |@|LenTnI]
From: | 51.2e 5.1.2e

Sent: Thur 3/10/2022 5:05:54 PM
Subject RE: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen
Received: Thur 3/10/2022 5:05:55 PM

Sorry iets te snel verstuurd.

Ter info de mail naa
Volgende stap: bureau selecteren en afspraken over aanpak onderzoek. Ben benieuwd waar BZK mee komt.

Groet [5.1.2¢]

Vanl 5.1.2e 5,1,29| hB-CDMO

Verzonden: donderdag 10 maart 2022 16:59

Aan 5.1.2e u- BSK<| 5.1.2e (@minienw.nl>
ccC 512 __-FIB-CDMO<[ 512¢ [@minienw.nl>
Onderwerp: RE: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen

Hd[ 51z | ]
Zoals afgestemd me neem ik het stokje van haar over in de zaak rret| 5.1.2e |
Een openstaande kwestie was nog een reactie van jou aan 5.1.2e
Bijgaand een voorstel, afgestemd met Hbjz en ILT.

Vervgmj__@:'_ljct: HBJZ neemt contact op met BZK voor namen geschikte bureaus voor het feitenonderzoek.

Groet]/5.1.2¢|

Vanl 5.1.2e )|B_CDMO< 5.1.2e |@minienw.nl>

Dat 19 PM
Aa 5.1.2e SK# 5.1.2e |@minienw.n|>

Onderwerp: RE: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen

W]

Morgen ontvang je een mail met een voorstel voor een reactie. En een keuze voorstel voor een bureau. Heb contact gehad met

5,1-29| pij koppelt morgen terug.

We gaan breed feitenonderzoek vragen aan de externen en nemen daarin de klachten vanl 5.1.2e |mee. We wachten
niet op de formulering van zijn klachten want dan komen we in hetzelfde dilemma als waar RWS mee zat, maar we gaan breed
onderzoek zelf starten. Dit ook meesproken.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Hoofddirectie Financién en Integrale Bedrijfsvoering (FIB)
Riimerraat 8 | 2515 XP | Den Haag

448038 0026



Postbus 20901 | 2500 EX | Den Haag

@minienw.nl

e-mailen buiten werktijd mag, maar hoeft niet;
beantwoord deze e-mail op een tijdstip dat het je past

Vani| 5.1.2¢ | lBsk 4 5.1.2¢ |@minienw.nl>

Datum: 29:24 PM
Aan 5.1.2e IB-CDM04 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: FW: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen

]

Wat wordt onze reactie?

Hert.,
bi2d

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van|| 5.1.2e ‘26 | 512e |« 5.1.2e >
Datum: woensdag 09 mrt. 2022 5:09 PM .
AanT 5.1.2e T"—T 4 5.1.2¢ |@ilent.nl>,| 5.1.2e |‘-BSK<{ 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen
Goedemiddag,
Gezien we het er allemaal over eens zijn dat het voortvarende vanuit de kant van ILT er niet in zit stel ik voor het onderzoek door

BING te laten oppakken alsook dat deze een neutrale partij aanstellen voor de schade vast te stellen.
https://www.bureauintegriteit.nl/

Verblijft met vriendelijke groeten,
Mit freundlichen GriiRen,
With kind regards,

iJ 5.1.2e u

Tel:| 5.1.2e | (mob.)

E-mail: 5429@ 5.1.2e




To: 5.1.2e ) - HBJZ[ 51.2e |@minienw.nl]

Ce: 5.1.2e ) - HRJZ[ 5.1.2e [@minienw.nl]
From: 5.1.2e 5.1.2¢| |- FIB-CDMO

Sent: Mon 3/21/2022 3:11:52 PM
Subject RE: concept mailtje voor ADR , graag input

Received: Mon 3/21/2022 3:11:53 PM
Ha[5.1.2e],
Valt wel mee hoor ??. Mi prima, kleine aanvulling (aansluitend bij maiif % 51.2e
Groet||5.1.2¢ele
Van:l 5.1.2e I] - HBJZ<1 5.1.2e I@minienw.nl:-
Verzonden: maandag 21 maart 2022 14:45
Aan:| 5120 512¢[ JFIB-CDMO<  512¢  |@minienw.nl>
CC:| S.1.2e - 4 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: concept mailtje voor ADR , graag input

Ho kan jij even meelezen/aanvullen (ik ben niet het scherpste mes in de la vandaag®©).

5.2.1

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e

U 5.1.2e | l

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@ minienw.nl




To: 5.1.2e ) - HBJZ[ 5.1.2¢ |@minienw.nl]
From: 51.2e )) (ADR/OA)

Sent: Tue 5/17/2022 12:48:46 PM

Subject RE: Contactpersoon ILT

Received: Tue 5/17/2022 12:48:48 PM
Ha [6728),
Prima, dan nemen we contact met haar op zodra datum van ons gesprek mes|1.2gastligt (zijn we mee bezig).

Heb vandaag even nagevraagd en de stukken worden vandaag door het secretariaat gereed gemaakt voor ondertekening. Wordt
vandaag of morgen verzonden.

Zie je donderdag!

Van:l 5.1.2e ‘] - HBJZ<| 5.12e |@minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 13:45

Aan:| 5.1.2¢ ) (ADR/OA) {  512e  |@minfin.nl>; 5.1.2e FIB-COMO{  512¢  |@minienw.nl>

Onderwerp: RE: Contactpersoon ILT

Hoi,

Ik heb expliciet gevraagd om iemand ie niet betrokken is geweest maar wel de organisatie goed kent.

Je kan met jaar contact opnemen. KIWA is alleen nog niet benaderd, daar wacht ik mee totdat de opdracht officieel is getekend
(wanneer krijge mail van 5.1.2e

Met vriendelijke groet,

[ 5.1.2e

[ 5.1.2e

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

[ 5120 |

l 5.1.2e @minienw.nl
van:[ 512 ) (ADR/OA) 512 |@minfin.nl>

Verz ' 12022 13:41
ATE 5.1.2e FIB-CDMO < 5.1.2e |@minienw.nl>; 5.1.2e ) - HBJZ

4 5.1.2e |@minienw.n|>
Onderwerp: RE: Contactpersoon ILT

Hall {1 28]en [5722]

Bedankt! Even voor alle zekerheid een checkvraag van mijn kantl 5.1.2e [is niet inhoudelijk betrokken (geweest) bij het dossier
toch? Ze is weliswaar niet onze (formele) contactpersoon maar toch goed om even te checken voordat we rechtstreeks met haar
gaan schakelen. Overigens zullen we alle vragen die we bij haar neerleggen in cc. aan sturen. Zo blijft zij op de hoogte en

kunnen we altijd opschalen mocht dat nodig zijn.

Kunnen we gelijk contact met haar opnemen voor het organiseren van het intakegesprek met ILT/KIWA over het proces (fase 3
van het onderzoek)?

Groetjes

448525 0028




Auditdienst Rijk (ADR)

R [512 |ominfinn
O =z |

Van| 512 LFB-cDMO{ 5126 |@minienw.nl>
Verzonden: dinsdag 17 mei 2022 13:34

Aan: 5.1.2e |} (ADR/OA) 5.1.2e minfin.nl>
cCil 5.1.2e bt 4 5.1.2e ilent.nl>; | 5.1.2e )-HBJZ 4 5.1.2e @minienw.n|>;

| 5.1.2e I5.1.ie[) - FIB-CDMO < 5.1.2e |@minienw.nl>
Onderwerp: Contactpersoon ILT

Dag$.1.24,

ierbii [ 512e l/an_de ILT
| 5.1.2e

Adresgids (minienm.nl)

Vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie [&W
Rijnstraat 8 Den Haag
FIB/CDMO

Team Integriteit

Email: | 5.1.2e l[@minienw.nl

Mobiel: +31( 5.1.2¢ |




To: | 5.1.2e |[@minfin.nl[ 5.1.2¢ minfin.nl]; | 5.1.2e -
HBJZ[ 5.1.2e @minienw.nl] 5.1.2¢ HBJZl  5.1.2e ni

Cc: A 5.1.2¢ inienw.nl] 5.1.2e
(ADR/OA)] 5.1.2e ADR/OA)| 512 [@minfin.ni]
From: 5.1 2e=FTIB-CONIT

Sent: ur D753 PM

Subject: RE: deskundigenonderzoek ILT/Taxi Horn Tours;l 51.2e }073045

Received: Thur 7/28/2022 2:57:54 PM

Dag 5,1.23|

Klopt mbt afbakening. Mi nu geen actie nodig. Schadevergoeding valt sowieso buiten de scope. die actie ligt bij ILT.

Groet

Verzonden met BlackBerry Work

(www .blackberry.com)

Van:| 5.1.2e |@.minﬂn.nl < 5.1.2e |@minfin.nl>

Datum: woensdag 27 jul. 2022 10:18 AM

Aan:| 5.1.2e ] - 5.1.2e |@minictm&nl:>| 5.1.2e '5-1-29-|) -FIB-CDMO

4 5.1.2e Limmumﬂa‘ 5.1.2e |HBJZ { 51.2e [@minicnw.nl>
Kopie:] 5.1.2e - ADR 5.1.2e |@minienw.nl>] 5.1.2e tADRfOA)

<| 5.1.2e -@minﬁn.nb,l 5.1.2e ADR/OA 5.1.2e mmmfin.nl>
Onderwerp: FW: deskundigenonderzoe /Taxi Horn Tours; 5.1.2e 4073045
Hallo [5.1.2¢], en| 5.1.2e

| 5.1.2e ||stuurde onderstaande mail cc. aan ons. Omdat de mail ook aan|[ 5.1.2e | is gericht reageer ik hier even op. In de
“mail maakt melding van het feit dat ILT de zaak bewust vertraagd zodat de ADR e.e.a. niet kan meenemen in haar
onderzoek. Daarmee wekt hij de suggestie alsof wij de huidige onderhandelingen met ILT in ons onderzoek zouden meenemen,
hetgeen onjuist is.

In dat verband is het wellicht goed om anuit jullie rol als opdrachtgever er nogmaals op te wijzen dat de scope van

ons onderzoek niet verder reikt dan tot@an net moment waarop hij zijn klacht heeft ingediend (op 9 oktober 2021). Ons

onderzoek wordt immers uitgevoerd als vooronderzoek van de door hem op 9 oktober 2021 ingediende klacht en heeft geen

betrekking op feiten die na deze datum zijn voorgevallen. Hetzelfde geldt voor het door hem onlangs ingediende bezwaar tegen
%.1.2;

de Wob-besluiten, die eveneens dateren van na 9 oktober 2021 en waarvoo een eerdere mail ook al de suggestie deed om
de afhandeling mee te laten nemen in ons onderzoek.

Volledigheidshalve verwijs ik nogmaals naar de passage in de opdrachtbevestiging over de scope van ons onderzoek:

"Het onderzoek is in de tijd afgebakend beginnend op het moment van de constatering door ILT en/of KIWA die heeft geleid tot
de formele aankondiging van het voornemen tot intrekking op 31 januari 2019 tot aan het moment van indiening van de klacht
door Klager op 9 oktober 2021. Het onderzoek richt zich daarnaast op de behandeling van Klager door ILT en KIWA. Dit omvat
tevens de behandeling van Klager door ILT in het kader van de lopende schadevergoedingsprocedure tot op het moment van
indiening van de klacht op 9 oktober 2021.”

Overigens blijkt inmiddels uit ons onderzoek dat er tot deze datum helemaal nog geen sprake is van contacten tussen| 5.1.2e T]
en ILT over de schadeafhandeling, omdat de uitsprazk van het CBB pas in december 2021 wordt gedaan. De contacten over de
schadeafwikkeling beginnen pas in 2022. Aan een onderzoek van de schadeafhandeling komen wij daarom helemaal niet toe.

Mocht| 5.1.2e |lover de handelwijze van ILT van nd 9 oktober 2021 eveneens klachten hebben (en daar heeft het alle schijn
van), dan arent hij hiervoor een afzonderlijke klacht in te dienen, maar dit zal dan - zoals gezegd - geen onderdeel zijn van ons
huidige onderzoek. Uiteraard hebben wij m in het eerste gesprek al op de scope van ons onderzoek gewezen, maar ik
krijg de indruk dat dit niet helemaal goed 'geland’ is. Over twee weken spreken wij weer en dan zullen we hem dit
nogmaals onder de aandacht brengen.

Met vriendelijke groet

[ 5120 }e

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minfin.n|
O oz |
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Var | 5.1.2¢ | 512 |4 5.1.2¢ S

Verzonden: woensdag 27 juli 2022 09:22
Aan;| 51.2e 512e |@lengkeek.nl>

cc: 5.1.2e -ILTd 512e  |@ILenT.nl>| 5.1.2¢ ILT < 512 |@ilent.nl>; 5.1.2e ) -
BSK <| 5.1.2e |@minienw.nl>; 5.1.2e mintin.n

Onderwerp: RE: deskundigenonderzoek ILT/Taxi Horn Tours; 4073045

5.1.2e

Bestel 5.1.2e |
Zoals u idd gemerkt heeft ben ik op vakantie en deels zakelijk op reis.

Ik heb ILT diverse malen de afgelopen maanden moet vragen uw opdracht te geven en correct te formuleren. Het irriteert me dan
ook enorm dat tijdens, een algemene bekende, vakantieperiode u nu pas kunt beginnen en er lijkt wel opzet in het spel om de zaak
iedere keer te laten escaleren/vertragen zodat ADR uw bevindingen niet kan meenemen en wij geen goede financiéle vergoeding
hebben voor onze adviseurs.

Ik vraag u derhalve op basis van het vonnis/pv van het CBb, in de bijlage, een tussenrapport op te stellen zodat ILT alvast een
voorschot op de schade kan betalen, ze weigeren dit namelijk omdat er zogenaamd geen titel is, deze is er wel maar word
genegeerd. Ook hier is dit met kwade opzet omdat ze bij ILT weten dat we hierdoor een slechtere basis hebben en ons geen
adviseurs na 2 jaar COVID te kunnen veroorloven. De advocaten en accountant, die ook u moeten helpen kosten minimaal 30.000
EUR om op te starten.

Mijn verzoek aan ILT is dan ook 100.000 EUR schadevergoeding als voorshot te betalen na aftrek van het reeds betaalde voorschot
van het vonnis/pv is dat 75.000 EUR en gezien de in rechte vaststaande 42 weken schade x 5.000 EUR heel aannemelijk.

Ook werkt vertragend dat het WOB, huidige Woo, verzoek onrechtmatig te laat is verstrekt en onvolledig. Deze stukken dient u ook
te hebben, met name om te beoordelen hoe de schade tot stand is gebracht en in welke mate smaad en laster medeoorzaak zijn
waardoor indirecte schade resp. directe schade is ontstaan.

Dit is mijn persoonlijke Email adres waar u bepaalde zaken naartoe kunt sturen op voorhand, ik ben 8 of 9 augustus terug.

Ik verzoek u in de tussentijd dit tussenrapport op basis van het CBb op te maken, dit lijkt me niet zo moeilijk, als u de onderliggende
stukken wilt kan dit, maar als 3 rechters het toetsen en tot dit oordeel in een uiterst zelden mondelinge uitspraak mogen we daar
toch met z'n allen op vertrouwen.

Met vriendelijke groet,
With kind regards,

1
| 5.1.2e ]

T| 5.1.2e ||E| 5.1.2e |

Van| 5.1.2e :| 5.1.2e I@ lengkeek.nl|>

Verzonden: dinsdag 26 juli 2022 16:16

Aan: Contact | Horn Tours':i 5.1.2e l@horntours.nl:-

cc: 5.1.2e )-IT4  512¢ |@ILenT.nl>
Onderwerp: deskundigenonderzoek ILT/Taxi Horn Tours;

Bestels.1.24| 5.1.2e |

Ik heb vandaag contact opgenomen met uw kantoor, maar u bent op vakantie.
Er werd mij geadviseerd om een mailbericht te sturen, omdat u deze waarschijnlijk wel leest.

5.1.2¢ }4073045

Graag kom ik met u in contact inzake bovengenoemde kwestie.
Ik kan u ook een mailbericht met mijn gespreksonderwerp sturen, maar dat kan dan waarschijnlijk beter op uw persoonlijke
mailadres?
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Ik wacht uw berichten met belangstelling af, mag uiteraard ook na uw vakantie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

. S5z ] @ sz ]
g
if‘l Cllengkeek.nl

Onze inschakeling en bemoeienis bij een schade geschiedt onder voorbehoud van alle rechten en weren en houdt geen erkenning van polisdekking
en/of aansprakelijkheid in.

De informatie verzonden met dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van deze informatie door
anderen dan de geadresseerde is verboden. Lengkeek staat niet in voor de juiste en volledige overbrenging van de inhoud van een
verzonden e-mail en/of voor tijdige ontvangst daarvan. Omdat elektronische berichten niet worden geautoriseerd, kunnen er geen
rechten aan de inhoud van dit bericht worden ontleend. Op onze werkzaamheden voor verzekeraars zijn de NIVRE voorwaarden van
toepassing, op al onze overige werkzaamheden onze Algemene Voorwaarden. Beide voorwaarden kunt u vinden op onze website,
www.lengkeek.nl. KvK nummer: 08104729.




| 5.1.2 I 512 J@iLenT.n]

|
Ce: [ 5.1.2e ) - HBJZ[ 5.1.2e |@minienw.nl];| 5.1.2e b -

ILTY 5.1.2¢e

From: | Bl 2n FIB-CDMO

Sent: Fri 5/13/2022 10:06:09 AM

Subject RE: Feitenonderzoek door de ADR

Received: Fri 5/13/2022 10:06:11 AM
Daq 512e

Dank voor je reactie. We wachten op je sein begin volgende week.

Groet,
5.1.2e

Ve[ 81% Jur {515 JelenTal>

Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 10:22

Aan| 5.1.2e ’JFIB-CDMO 4 5126 |@minienw.nl>
cc:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.ni>;| 5.1.2e )-1T4 5.1.2¢ l@iLenT.ni>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek door de ADR

Dad 51.2e

Dat klopt. Bij de administratie van mijn team ligt vanuit mij al enige tijd het verzoek om alle benodigde documenten over te
dragen aan de ADR via secure transfer. Echter, het zijn nog al wat documenten. Wij gaan ervan uit dat dit begin volgende week
bij de ADR ligt.

Ik geef jou en een sein als dit is gebeurd.

Groet,

5.1.2e

Van| 5.1.2e |FIB-CDMO 4 5.12¢  |@minienw.nl>
Verzonden: donderdag 12 mei 2022 13:59

Aan:| 5.1.2e liitd 512 |@ilenT.nl>

cc:[ 51.2e |) B HBJZ<1 5.1.2e l@minienw.nb
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek door de ADR

Dag| 5-1-2¢

Ik heb begrepen van ADR dat de Wob info nog niet beschikbaar is gesteld. Kun je graag alsnog met spoed ervoor (laten)
zorgdragen.
De ADR wil snel met het onderzoek starten.

Ik hoor graag van je.

i ijke groet,
5.1.2¢

Van:‘ 5.1.2e }ILT 1 D|LenT.nl>

Verzonden: zondag 1 mei 2022 11:52

Aan{ 5.1.2e L FIB-CDMO 4 512¢  |@minienw.nl>
cc:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek door de ADR

Dag 5.1.2e

Bedankt dat je jouw verzoek naar aanleiding van ons gesprek van afgelopen vrijdag nog even op de mail hebt gezet voor me. Ten
aanzien van ons gesprek benadruk ik dat het niet gaat om drie ingediende Wob-verzoeken, zoals jij stelde, maar om één Wob-
verzoek. Dit Wob-verzoek heeft de ILT afgedaan middels het nemen van drie separate deelbesluiten. Hier hebben wij voor gekozen,
zodat verzoeker sneller over de gevraagde informatie kon beschikken.
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Ik ga aan de slag met jouw verzoek. Na interne goedkeuring zal ik de documenten ter beschikking stellen aan de betreffende
projectleider, zoals aangehaald in onderstaand mailbericht.

Ten overvlioede merk ik nog het volgende op. Het Wob-team heeft de gevraagde documenten van de ILT in het bezit gekregen,
vanwege de wettelijke taak; behandeling van het Wob-verzoek. In dat kader hebben wij als team zo zorgvuldig mogelijk binnen de
organisatie - alsmede Kiwa - gezocht naar documenten die betrekking hebben op hetgeen is gevraagd in het Wob-verzoek. Hierbij
zijn wij als team afhankelijk geweest van de documenten die aan ons zijn aangeleverd. Met het verzenden van deze documenten
sta ik niet in voor de volledigheid van de documenten die de ADR nodig heeft om het onderzoek te verrichten. Immers, dit verzoek
wordt gedaan in het kader van een ander doeleinde.

Groet,

5.1.2e

van{ 812 JiecoMo{ 51 Jomnenunb

Datum: vrijdag 29 apr. 2022 5:04 PM

Aan: 5.1.2e lILT<1 5.1.2e |@[LenT.nI>

Kopie: 5.1.2e - HBJZ<1 5.1.2e l@minienw.nl>
Onderwerp: Feitenonderzoek door de ADR

Bestd 512 |

Op basis van ons telefonisch contact.

De Auditdienst Rijk (ADR) is de onafhankelijke interme auditor van de Rijksoverheid en de Audit Autoriteit in Nederland voor de
Europese Commissie. De ADR maakt onderdeel uit van het ministerie van Financién en valt direct onder de plaatsvervangend
secretaris-generaal. De ADR werkt in opdracht van de ministeries.

De wettelijke taak van de Auditdienst Rijk volgt uit de Comptabiliteitswet 2016.

Deze onderzoeksopdracht wordt door de Auditdienst Rijk (ADR) uitgevoerd in opdracht van 5.1.2e 5M9
5.1.2e

Het betreft het uitvoeren van een feitenonderzoek naar het proces, de handelwijze en de besluitvorming van de ILT in verband met
de weigering van de communautaire vergunning besloten busvervoer van de klager en de nasleep waar zijn klachten op zien.

Beschikbaarstelling informatie:

Het onderzoeksteam van de ADR dient te beschikken over de ongelakte versie van het WOB verzoek (gesplitst in 3 delen).
Inclusief alle daaronder ressorterende geweigerde gewijzigde versies en alle overige bijbehorende documenten.
Tevens van belang voor het onderzoek is dat in de Wob stukken ook de documenten zitten van de door KIWA namens ILT

uitgevoerde taken.

Betreffende informatie kan worden verzonden via Secure Transfer aan de projectleider van het uit te voeren feitenonderzoek:
[ 5.1.2e  |@minfin.nl

Graag de informatie z.s.m. verstrekken.

Mocht er tijdens het onderzoek blijken dat nadere informatie nodig is dan zal ik weer bij je op de lijn komen.

Alvast dank en een fijn weekend.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie I&W
Rijnstraat 8 Den Haag
FIB/CDMO

Team Integriteit

Email: | 5.1.2e |@minienw.nl
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Mobiel: +31] 5.1.2¢




To: FJ 5.1.2e ) - HBJZ[ 5.1.2¢ |@minienw.nl]
1 2q

Ce: 51.2e kADR."OA)ﬂ 5.1.2e @minfin.nl]

From: | 5.1.2e ) (ADR/OA)

Sent: Mon 5/2/2022 10:12:22 AM
Subject RE: Feitenonderzoek door de ADR
Received: Mon 5/2/2022 10:12:24 AM

Hoi [5.1.2¢|

Heb jij nog kans gezien om te sonderen bij$.1.2¢ of er belemmeringen zijn om het onderzoek (actief) openbaar te maken (en dus

niet vertrouwelijk).

In de gewijzigde concept opdrachtbevestiging ga ik uit van openbaarmaking dus laat het me z.s.m. even weten als dit anders

moet zijn.

| 5.1.2e | |

5.1.2e
Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minfin.n|
© oz |

Van:| 5.1.2e ) -HBIZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 29 april 2022 17:20

Aan._[ 5.1.2¢ M (ADR/OA)d 5.12e |@minfin.nl>

C 5.1.2e [12¢) -FiB-cDOMO < 512e  |@minienw.nl>
Onderwerp: FW: Feitenonderzoek door de ADR

Hoib.1.24

Zie onder, alles lijkt in gang gezet.

Mandaatbesluit is op overheid .nl te vinden maar zal worden opgestuurd.

De overige info over KIWA samenwerking (er schijnt een overeenkomst te zijn) ligt gevoelig. durfde dat niet zonder

ruggespraak te sturen.

Ik heb gezegd dat ik dat begreep voor deze fase maar dat zodra de opdracht officielel verleend is er iig alle toegang tot alle docs

verschaft moet worden (en dat ADR gehouden is aan geheimhouding).

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

| 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@minienw.nl

Vani 5.1.2e FIB-CDMO4 512  |@minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 29 april 2022 17:05

Aar 5.1.2¢ IitTd 512 |@iLenT.nl>

cC:| 5.1.2¢ ) - HBJZ 4 5.1.2¢ |@ minienw.nl>
Onderwerp: Feitenonderzoek door de ADR

448522
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Op basis van ons telefonisch contact.

De Auditdienst Rijk (ADR) is de onafhankelijke interme auditor van de Rijksoverheid en de Audit Autoriteit in Nederland voor de
Europese Commissie. De ADR maakt onderdeel uit van het ministerie van Financién en valt direct onder de plaatsvervangend
secretaris-generaal. De ADR werkt in opdracht van de ministeries.

De wettelijke taak van de Auditdienst Rijk volgt uit de Comptabiliteitswet 2016.

Deze onderzoeksopdracht wordt door de Auditdienst Rijk (ADR) uitgevoerd in opdracht van 5.1.2e 512 5 Gl(al'l het

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat.

Het betreft het uitvoeren van een feitenonderzoek naar het proces, de handelwijze en de besluitvorming van de ILT in verband met
de weigering van de communautaire vergunning besloten busvervoer van de klager en de nasleep waar zijn klachten op zien.

Beschikbaarstelling informatie:

Het onderzoeksteam van de ADR dient te beschikken over de ongelakte versie van het WOB verzoek (gesplitst in 3 delen).
Inclusief alle daaronder ressorterende geweigerde gewijzigde versies en alle overige bijbehorende documenten.
Tevens van belang voor het onderzoek is dat in de Wob stukken ook de documenten zitten van de door KIWA namens ILT

uitgevoerde taken.

Betreffende informatie kan worden verzonden via Secure Transfer aan 5.1.2e van het uit te voeren feitenonderzoek:

[__51.2e |@minfin.nl

Graag de informatie z.s.m. verstrekken.

Mocht er tijdens het onderzoek blijken dat nadere informatie nodig is dan zal ik weer bij je op de lijn komen.
Alvast dank en een fijn weekend.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Ministerie [&W
Rijnstraat 8 Den Haag
FIB/CDMO

Team Integriteit

Email: | 5.1.2e |[@minienw.nl

Mobiel: +31(] 5.1.2¢ |




To: lj 51.2e ) - HBJZ] 51.2e |@minienw nll

Ce: 5.1.20 (ADR/OA)[ __ 5.1.2¢ l@mmﬁn_mi_n 512 [z | FIR-

CDMO] 5.1.2e minienw.nl]; 5.1.2e - FIB-CDMO| 5.1.2e l@minienw.nn;l 5.1.2e
(ADR!OA)H 512e __ [@minfin.nl]j 5.1.2e (ADR/OA)[_5.12e_|@minfin.nl] 51.2e [
(ADR/OA)| 5.1.2¢6 |@minfin.nl]

From: | 5.1.2e ) (ADR/OA)

Sent: Mon 5/16/2022 7:59:42 AM
Subject: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Received: Mon 5/16/2022 7:59:44 AM
Goedemorgen [6.1.2¢e],

Wat mij betreft is de mail aan ILT prima en hoeft er niet nog een mail overheen richting ILT. Echter, KIWA is ook object van
onderzoek en het zou goed zijn om ook een dergelijke mail naar de vice president van KIWA te sturen. De mail is namelijk niet
alleen bedoeld als aankondiging van de start van ons onderzoek, maar moet je tevens zien als een “entree” van de ADR in de
organisatie van KIWA., Juist omdat KIWA niet in een directe gezagsverhouding staat tot IenW lijkt het me goed om dit via een
dergelijke mail toch nog even te bevestigen.

Ik zal vandaag een vinger aan de pols houden of de OB op tijd naarE,1,2§Nordt verzonden zodat deze z.s.m. verstuurd kan
worden.

Groetjes

Van:l 5.1.2e ‘] - HBJZ<:| 5.1.2e |@minienw.nl>
Verzonden: vrijdag 13 mei 2022 15:01

Aan:| 5.1.2¢ ) (ADR/OA) 5.12e  |@minfin.nl>
cci 5.12e |ADR/OA) {  5.1:2e @minfin.nl>‘_<1 51.2¢  [5.12¢ [FIB-CODMO
o)

< 5.1.2e |@minienw.nl>; 5.1.2e '|- FIB-CDM 5.1.2e @minienw.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek lcT=rivwwA

Hoi$.1.24

Bijgaande mail heeftorige week al verstuurd aaLT omdat er behoefte was bij de ILT aan een opdracht vanwege
oa het aanleveren van namen en het sturen van de ongelakte Wob stukken.

Is dat voldoende wat jullie betreft of moet daar nogmaals, als de opdracht is verleend, een mail overheen (maw wat missen jullie
eventueel nog in bijgaande, dan kunnen we dat nog expliciteren/aanvullen zonder in herhaling te vallen).

Ik hoor graag van je, dank!

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

] 5.1.2e []

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e l@minienw.nl

van: _ s12e  |)(ADR/OA){_512e [@minfin.nl>

Verzonden: donderdag 12 mei 2022 15:14

Aan: 5.1.2e ]} - HB.IZ<{ 5.1.2e |@minienw.nl>
cC 5.1.2e |[ADR/OA) 4 512  |@minfin.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Ha|5.1.2e|,
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Wees niet bang, ben al volop bezig met de voorbereidingen voor het onderzoek en zoals je weet zullen waan benaderen
zodra de opdracht getekend is. Daarnaast zijn we natuurlijk nog in afwachting van de (ongelakte) Wob-stukken.

Ik stuur je ook alvast even de tekst van de concept-auditbrief toe (= de formele aankondiging van§.1.2¢richting ILT en KIWA),
dan kun je daar alvast naar kijken en wat mensen in stelling brengen voor verzending zodra de opdracht getekend is. Het is van
belang dat de mail doorzeIF verzonden wordt. Jullie mogen uiteraard de tekst aanpassen (zolang de kem maar ongeveer
gelijk blijft).

5.1.2e |en ik zouden de 19 om 4 uur kunnen. Ik schiet wel even een afspraak in (neem aan op Rijnstraat 8)

Groetjes
en tot gauw

Van:| 5.1.2e ) - HBIZ 4 5.12e l@minienw.nl>

Verzonden: donderdag 12 mei 2022 14:35

Aan: 5.1.2e R/OA)<| 5.1.2e |@minfin.nl>
cc:rl 5.1.2¢ L\DR/OA) 4 512¢  |@minfin.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Hoi,
Ik kan volgende week echt alleen donderdag de 19° tussen 16.00 en 17.30, het is gekkenhuis deze weken hier.
De week erop zou ik de 23e in de ochtend kunnen tussen 9.00 en 10.30 en de 25e in de middag 14.00-16.30 kunnen.

Starten met het onderzoek hoeft niet te wachten op onze kennismaking, neem ik aan.

Met vriendelijke groet,

[ 5.1.2e

|[ 5.1.2e ]

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e l@minienw.nl

Van: | 5.1.2e ) (ADR/OA){  5.12¢  |@minfin.nl>

Verzonden: donderdag 12 mei 2022 13:57

Aan: 5.1.2e _]} - HBJZ<1_ 51.2e @minienw.nl>

cc 5.1.2e [ADR/OA) 4 512 |@minfin.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA
Hoi [51.28),

Oké, daar was ik al bang voor dan spreken we| 5.1.2e | eventueel wel op een later moment.

Kun je wat datum/tijd opties geven in de loop van volgende week? Hoeft wat mij betreft niet heel lang te duren en kan ook in
een wat meer informele setting (op R8 of bij ons op KV7 als dat je beter uitkomt).

Groet

5120

Van:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 5.1.2 |@minienw.nl>
Verzonden: donderdag 12 mei 2022 13:29

Aaﬁ 5.1.2e ADR/OA){ 512¢ |@minfin.nl>

cC 5.1.2¢ (ADR/OA)d  5.12e  |@minfin.nl>; 5.12¢  [5.1.2¢| | FIB-COMO
4 5.1.2e |@ minienw.nl>; 51.2e }FIB-CDMO 5.1.2e @minienw.nl>
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Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Hoif.1.24

Dat gaat op zo’'n korte termijn onmogelijk lukken, zelfs als ik dit te voren had geweten, zou dat heel lastig zijn geweest, denk ikﬁme
5mﬂheeft het vormgeven en begeleidingen van het onderzoek expliciet opgedragen aan HBJZ en inmiddels hee zoals je
weet, ook akkoord gegeven op nota/op het geven van de officiéle opdracht.

Het is nu vooral prioriteit dat het onderzoek zo snel mogelijk kan starten.

Ik heb inmiddels zojuist de klager maar even het volgende gemaild: “De opdrachtverlening aan de ADR duurt langer dan ik had
voorzien toen wij elkaar spraken.

De verwachting is dat de opdracht volgende week officieel verleend wordt en dan zal de ADR snel contact met u opnemen om een
afspraak te maken.”

Verder zijn we op zoek naar iemand bij ILT dim et pensioen is) kan ondersteunen met het uitvoeren van het onderzoek.
Ik wil, kan en moet daar niet tussen zitten.

Neemt niet weg dat ik natuurlijk graag een keer kennis maak met jouw| 5.1.2e

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

5.1.2e |_‘

VInisterie van Infrastructudr en waterstaat

5.1.2e |

5.1.2¢ |@m‘|nienw.nl

van:[  512e ) (ADR/OA){ 512 |@minfin.ni>

Verzonden: donderdag 12 mei 2022 11:17
Aan: 5.1.2e ]} - HB.IZ<{ 5.1.2e |@minienw.nl>

CcC: 51.2e ADR/QA) <| 5.1.2e @minfin.nl>

Onderwerp: Fertenonderzoek ILT-KIWA

Hoy [5728]

Vraagje; zou het mogelijk zijn om een momentje te plannen met onze opdrachtgever{.tmaom de OB te bespreken? Dat is
gebruikelijk bij vraaggestuurde onderzoeken zoals deze en is in dit concrete geval ook wel goed omdat3.1.2¢ persoonlijk doo

benaderd.

Los daarvan zou ik sowieso even een overleg met je willen inplannen (ergens volgende week) voor het bespreken van de

vervolgstappen (toezending Wob-dossier, opstellen interviewlijst, inplannen interviews etc.). Kan ik gelijk| 5.1.2e even
aan je voorstellen. Morgen bespreek ik de opdrachtbevestiging met de verantwoordelijke accountdirecteu rl 5.1.2e ] dus
ik verwacht dat de OB ergens begin volgende week naar$.1.2¢wordt gestuurd voor ondertekening.

Groetjes

Auditdienst Rijk (ADR)

& 5.1.2e  |@minfin.nl

©| 5.1.2e |




To: | 5.1.2e ) (ADR/OA)[ _ 5.1.2¢  |@minfin.nl]

Cc: H&I_M)-FIB-CDMOH 5.1.2¢ |@minienw.nl];l 5.1.2
(ADR/OA)[ 512 @minfin.nl]

From: | 512 ) - HBJZ
Sent: Fri 4/29/2022 11:43:26 AM

Subject RE: Feitenonderzoek ILT/KIWA
Received: Fri 4/29/2022 11:43:00 AM

Ik vind dat lastig want ik kan/de bestuurskern kan niet instaan voor de Wob-afhandeling van de ILT.

eeft overigens bezwaar gemaakt tegen alle Wob-verzoeken dus de hele Wob-beoordeling zal opnieuw moeten worden
gedaan (adhv de gronden van bezwaar in de praktijk). Het lijkt mij eerder dat de Wob-stukken het uitgangspunt vormen maar dat
jullie zelf ook checks/steekproeven (?) moeten/moeten kunnen doen (of samen optrekken met de bezwaar behandelaars) om te
zien of daarmee echt alles boven tafel is?

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

| 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.12e |@minienw.nl

Van: | 5.1.2¢ ) (ADR/OA) 4 5.1.2¢  |@minfin.nl>
Verzonden: vrijdag 29 april 2022 12:09

AanH 5.1.2e ]} . HBJZ<{ 51.2e ]@minienw.nb

cc: 5.1.2¢ (512¢) -FIB-cDMO {  512¢  |@minienw.nl>; 5.1.2e ADR/OA)
5.1.2e @minfin.nl>

Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT/KIWA

Ha [6728]

Oke, helder dan heeft dat mijn voorkeur.

Wat betreft dat kritische oog even de opmerking dat we dan in de OB vastleggen dat het Wob-dossier onze (documentaire) bron
zal zijn en dat we uitgaan van volledigheid (jullie zijn als OG m.a.w. verantwoordelijk voor volledigheid en staan daar in principe
voor in). Mocht gedurende ons dossieronderzoek blijken dat we bepaalde stukken missen dan zullen we dat aan jullie uitvragen.
Mochten deze vervolgens niet (meer) reproduceerbaar zijn dan maken we daar (indien relevant) melding van in ons rapport.

@| 5.1.2e |Jij nog opmerkingen /aanvullingen wat dat betreft (jullie kennen elkaar nog niet maar ik zet och even in cc. want

ondanks zijn vakantie mengt hij zich nu toch in de discussie merk ik *)

@ [5.1.2e], ik wacht nog even met aanpassingen op de OB totdat jullie de volledige check hebben gedaan op de tekst (m.n. de
beschrijving in hoofdstuk 1) en de pnthrekende info/docs hebben aangeleverd waar ik in de kantlijn om had verzocht. Dan kan ik
twee vliegen in één klap slaan. Var| 5.1.2e |eb ik gisteren de rapportage van het KIWA onderzoek inmiddels ontvangen (waarvoor
dank)

h.1.24

Van:l 5.1.2e h . HEUZ<1 5.1.2e I@minienw.nb

Verzonden: vrijdag 29 april 2022 11:26

Aan:| 5.1.2e ) (ADR/OA) {512 |@minfin.nl>;| 5.1.2e 5.1.2¢)) - FIB-cOMO

4 5.1.2e |@minienw.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT/KIWA

Hoib.1.24

Eens, het gaat om het gedrag en daarvoor is het handig de feitelijk mijlpalen als kapstok te hebben om te duiden in welke fase welk
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gedrag maar die feiten zijn niet de kern.

Of de Wob-stukken volledig zijn, daar ga ik wel vanuit (de ongelakte inclusief geheel geweigerde documenten) maar ook daar een
kritisch oog natuurlijk©.

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

| 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@ minienw.nl

Van:| 5.1.2e ) (ADR/OA) {512 |@minfin.ni>

Verzonden: vrijdag 29 april 2022 10:00
Aan: 5.12e ) - HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.ni>] 5.1.2e [5-1.2¢)) - FiB-cOMO

4 5.1.2e |@mintenw.nl>
Onderwerp: Feitenonderzoek ILT/KIWA
Urgentie: Hoog

Hallo| 51.28 ‘

Ik mail jullie even met het volgende naar aanleiding van wat we gisteren bespraken en waar ik nog even over doorgedacht heb.

Nu we de focus wat meer op gedrag/bejegening gaan leggen en gisteren terecht opmerkte dat we daar in de dossiers bij
ILT en KIWI waarschijnlijk heel weinig zullen aantreffen vroeg ik mij twee dingen af:
1. waarom dan wel zoveel focus en werkzaamheden voor het in kaart brengen van het proces? > kost veel tijd en zegt
niets over bejegening etc.
2
3. waarom uitgebreid dossieronderzoek uitvoeren als daar toch niet veel uit komt? Is het dan niet handiger om de WOB
stukken als bron voor ons onderzoek te gebruiken (mits volledig)

Het was weliswaar mijn eigen voorstel om het zo te doen, maar dat was nog gebaseerd op het uitgangspunt dat we het
feitenonderzoek puur zouden richten op het (volgen van) het proces zelf terwijl het eigenlijk gaat om alle ‘contactmomenten”
tussen van binnen dat proces (wat uiteraard veel breder is)

Voor de opdrachtbevestiging maakt dit niet zo heel veel uit (kwestie van hoe definieer je de term “dossier”. Dat kun je ook
definiéren als WOB-dossier). Voor de organisatie scheelt dat een hele hoop werk want dan hoeven we geen toegang te regelen
tot systemen (wederom ervan uitgaande dat alle documentatie daaruit in het WOB dossier zit).

Wilde dit toch ook even in de week leggen bij jullie. Wat vinden jullie?

Groet

| 5.1.2e |

Auditdienst Rijk (ADR)

& 5.1.2e  |@minfin.nl

® i |




To: | 5.1.2e ) (ADR/OA)[ 512 |@minfin.nl]; | 5.1.2e I - HRJZ( 5.1.2e (@minienw.nl]

Cc: | 5.1.2¢ |(ADR/OA)[ __ 5.1.2e I@m‘mﬁn.nl];l 5.1.2e ADR/OA)[__5.12¢ _ |@minfin.nl]
From: 5.1.2¢ (5.1.2¢)) - FIB-CDMO
Sent: r :01:19 AM
Subject RE: Feitenonderzoek ILT/KIWA
Received: Fri 7/22/2022 11:01:20 AM
Dag$.1.2¢

Ja ik had je maandag een berichtje gestuurd, maar nog geen reactie gehad.
Ik ben het nagegaan bij de toenmalig integriteitscodrdinator ILT die bij het onderzoek betrokken was.
Zij gaf ook aan dat er geen relatie is met de inhoud van het feitenonderzoek.

Groet
Van:[ 512 ) (ADR/OA)q 512¢ |@minfin.nl>

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 11:03
Aani 5.1.2¢ (5-1:2¢) - FIB-cOMO <[ 612 |@minienw.nl>;
4 5.1.2e |@minienw.nl>

cc 5.1.2 (ADR/OA){__ 512¢  |@minfin.ni>; i (ADR/OA) < 5.12¢ |@minfin.nl>

Onderwerp: Feitenonderzoek ILT/KIWA

Hallo [5.1.2¢],

In het gesprek dat wij onlangs samen met hadden n.a.v. ons onderzoek bij ILT/KIWA gaf jij aan na te zullen gaan of het
integriteitsonderzoek naar één van de inspecteurs van ILT een relatie had met de inhoud van ons onderzoek.

5.1.2e ) - HBJZ

Ben jij inmiddels al wat verder gekomen hiermee en zo ja, zou jij via de mail (vanwege de noodzakelijke vastlegging in ons
dossier) kunnen bevestigen dat dit wel/niet het geval is.

We hebben betrokkene inmiddels gesproken maar in dat gesprek zijn hieromtrent geen nadere mededelingen gedaan.
Groetjes

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minfin.n|
©| 5.1.2e |




To: 5.1.2e ) (ADR/OA)[ 512 |@minfin.ni]
[

Cc: 5.1.2¢ )- HBJZ 5.1.2¢ J@minienw.nl]
From: 5.1.2e FIB-CDMO
Sent: on :47:36 PM
Subject RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA
Received: Mon 5/16/2022 2:47:38 PM
Hoi$.1.2¢,

Ik heb vorige week de contactpersoon bij ILT gevraagd om hier spoed achter te zetten. Zou begin deze week worden verzonden.
Ik heb gevraagd om een signaal als het is gebeurt.

Groet,
512e

Van:| 5.1.2¢ ) (ADR/OA) 4 512e  |@minfin.nl>
Verzonden: maandag 16 mei 2022 15:35

Aan:| 5.1.2¢ |FiB-cDMO 4 512e |@minienw.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Oké prima. Stuur je ons even cc, van de mail?

By the way, nu ik je toch ™ aan de lijn heb” . Wij gaan ervan uit dat de Wob-stukken direct nadat de OB is getekend aan ons ter
beschikking worden gesteld. Weet jij of dit allemaal al klaar staat voor verzending (dat daar geen vetraging door ontstaat)?

Groet

Van{ 5.1.2¢ |- FiB-como 4 5120  |@minienw.nl>
Verzonden: maandag 16 mei 2022 14:23

Aan:[ 5126 ) (ADR/OA){_512¢ |@minfin.nl>

Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Dag$.1.24,

Dank$.1.2¢4.
Klopt maar [5.1.2e] vroeg mij een concepttekst te maken voor de brief vaj®-1-2¢jan Kiwa.
Dus ik gebruik een beetje hier en daar ©

Groet,

| 5.1.2e
Van:| 5.1.2e ) (ADR/OA){  5.1.2¢  |@minfin.nl>

Verzonden: maandag 16 mei 2022 14:21
Aan;| 5.1.2¢ FIB-CDMO 4 512  |@minienw.nl>
Onderwerp: FW: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Ha[|o| 5.1.2e |

Bijgaand. Maar van begreep ik dus dat er al een soortgelijke brief naar ILT was gestuurd. Het gaat dus nog om KIWA.

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minf‘|n.n|
© = ]
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Van:| 5.1.2¢ ) (ADR/OA)
Verzonden: donderdag 12 mei 2022 15:14
Aan:| 5.12e ) - HBJZ 4 5.1.2e @minienw.nl>
ccy 5120 ADR/OA) {5126 [@minfin.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Ha [125),

Wees niet bang, ben al volop bezig met de voorbereidingen voor het onderzoek en zoals je weet zullen f‘a aan benaderen
zodra de opdracht getekend is. Daarnaast zijn we natuurlijk nog in afwachting van de (ongelakte) Wob-sttrren.

Ik stuur je ook alvast even de tekst van de concept-auditbrief toe (= de formele aankondiging va n richting ILT en KIWA),
dan kun je daar alvast naar kijken en wat mensen in stelling brengen voor verzending zodra de opdracht getekend is. Het is van
belang dat de mail doorzelf verzonden wordt. Jullie mogen uiteraard de tekst aanpassen (zolang de kermm maar ongeveer
gelijk blijft).

8.1.2¢ |en ik zouden de 19 om 4 uur kunnen. Ik schiet wel even een afspraak in (neem aan op Rijnstraat 8)

Groetjes
en tot gauw

Van:l 5.1.2¢ ]] - HBJZ<| 5.1.2e I@min]enw,nb

Verzonden: donderdag 12 mei 2022 14:35

Aan: 5.1.2¢ ) (ADR/OA) {  5.12e  |@minfin.nl>
cC 5.1.2e ‘ADR/OA) 4 5120  |@minfin.nl>

Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Hoi,
Ik kan volgende week echt alleen donderdag de 19° tussen 16.00 en 17.30, het is gekkenhuis deze weken hier.
De week erop zou ik de 23e in de ochtend kunnen tussen 9.00 en 10.30 en de 25e in de middag 14.00-16.30 kunnen.

Starten met het onderzoek hoeft niet te wachten op onze kennismaking, neem ik aan.

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e |

| 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@minienw.n|

Van:[ 512  |)(ADR/OA)q 512¢ |@minfin.nl>

Verzonden: donderdag 12 mei 2022 13:57

Aan:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 51.2e @minienw.nl>
cc 5.1.2e (ADR/OA) 4 512¢  [@minfin.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Hoi [5:126],
Oké, daar was ik al bang voor dan spreken we eventueel wel op een later moment.

Kun je wat datum/tijd opties geven in de loop van volgende week? Hoeft wat mij betreft niet heel lang te duren en kan ook in
een wat meer informele setting (op R8 of bij ons op KV7 als dat je beter uitkomt).
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Groet
Van:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>
Verzonden: donderdag 12 mei 2022 13:29

AJD-_[ 5.1.2e ILLATR{OA)::| 5.1.2e |£wminf|'n.nl>

C 5.12e ADR/OA){  5.1.2e o minfinnis e (5.1.2¢]) - FIB-CODMO
4 5.1.2e |@minienw.n|>il 5.1.2e |-F|B-CDM04 5.1.2e |@minienw.nl>
Onderwerp: RE: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Hoif.1.24

Dat gaat op zo'n korte termijn onmogelijk lukken, zelfs als ik dit te voren had geweten, zou dat heel lastig zijn geweest, denk ik5e
5heeft het vormgeven en begeleidingen van het onderzoek expliciet opgedragen aan HBJZ en inmiddels heeft , zoals je
weet, ook akkoord gegeven op nota/op het geven van de officiéle opdracht.

Het is nu vooral prioriteit dat het onderzoek zo snel mogelijk kan starten.

Ik heb inmiddels zojuist de klager maar even het volgende gemaild: “De opdrachtverlening aan de ADR duurt langer dan ik had
voorzien toen wij elkaar spraken.

De verwachting is dat de opdracht volgende week officieel verleend wordt en dan zal de ADR snel contact met u opnemen om een
afspraak te maken.”

Verder zijn we op zoek naar iemand bij ILT die| 5.1.2¢ |met pensioen is) kan ondersteunen met het uitvoeren van het onderzoek.
Ik wil, kan en moet daar niet tussen zitten.

Neemt niet weg dat ik natuurlijk graag een keer kennis maak met jouy 51.2e

Met vriendelijke groet,

| 5.1.2e

| 5.1.2e
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

5.1.2e |

5.1.2e |@m‘|nienw.nl

Van:[ 512 |)(ADR/OA)q_ 512¢ |@minfin.nl>

Verzonden: donderdag 12 mei 2022 11:17

Aan:| 5.1.2e ) - HBJZ 4 5.1.2e @minienw.nl>
cc| 5.1.2¢ [(ADR/OA){__ 5.12¢  |@minfin.nl>
Onderwerp: Feitenonderzoek ILT-KIWA

Hoy [5728]

Vraagje; zou het mogelijk zijn om een momentje te plannen met onze opdrachtgeverom de OB te bespreken? Dat is
gebruikelijk bij vraaggestuurde onderzoeken zoals deze en is in dit concrete geval ook wel goed omdat3.1.2¢ persoonlijk doo?‘j%
benaderd.

Los daarvan zou ik sowieso even een overleg met je willen inplannen (ergens volgende week) voor het be
vervolgstappen (toezending Wob-dossier, opstellen interviewlijst, inplannen interviews etc.). Kan ik gelijk S5.1.2e en
aan je voorstellen. Morgen bespreek ik de opdrachtbevestiging met de| 51.2e fus

ik verwacht dat de OB ergens begin volgende week naar wordt gestuurd voor ondertekening.

Groetjes

§.1,2§

Auditdienst Rijk (ADR)
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To: I 51.2e | [ADR/OA)[__5.12¢ |@minfin.ni]

Cc: | 5.1.2¢ } FIB-CDMO[ 5.1.2¢ |@minienw.nl]
From: | 5.1.2e ) - HBJZ

Sent: Thur 5/19/2022 1:57:26 PM

Subject RE: Feitenonderzoek

Received: Thur 5/18/2022 1:57:27 PM

HAE 25 |

Ik zou heel graag * er tussen uit’ . Zelf moet ik ook de ILT gaan contacten om jouw verzoek door te zetten. Zou je dergelijk
praktische zaken met 5.1.2¢ willen afstemmen? Mochten er probleem zijn dan hoor ik dat natuurlijk graag en kom ik to the
rescue. Het bezwaarschrift opvragen lijkt me overigens niet bezwaarlijk ( een samenvatting maken omslachtig en met het
risico op fouten).

[ 5.1.2e Pn dit is voor mij een extra klus dus vandaar.

Dank en tot maandag.

Verzonden met BlackBerry Work
(www blackberry.com)

Van:| 5.1.2e | I(ADR;‘OA) <| 5.1.2e  @minfin.nl>
Datum: donderdag T9 me1 2022 2:49 PM

Aan:| 5.1.2e ) -HBJZ 4 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: RE: Feitenonderzoek
Hoi [5126],
Omdat we elkaar maandag al zien heb ik nu even geen aanvullende praktische zaken die geen uitstel dulden. Wel zou je
eventueel alvast navraag kunnen doen naar het bezwaarschrift varg.1.2eegen het Wob-besluit. We hoeven het document zelf niet

per se te ontvangen (mocht dat bezwaarlijk zijn) maar zijn vooral béAeuwd naar de motivering. Een zakelijke weergave hiervan
zou ons dus ook al helpen.

P.S| 5.1.2e |zai morgen worden uitgenodigd voor het gesprek. Hij wordt zowel via de mail als telefonisch benaderd. Ook
hebben we reeds contact opgenomen met de contactpersoon bij ILT voor het gesprek met ILT/KIWA.

Tot maandag

————— Qorspronkelijke afspraak-----

Van:l 5.1.2¢ |HBJZ<| 5.12e |@minienw.nl> Namens| 5.1.2e ) - HBJZ
Verzonden: donderdag 19 mei 2022 14:38 _
Aan:| 5.1.2 (aDR/0A);| 5.12e [ {ADR/OA);] s12e  [512¢[|-FIB-CDMO
Onderwerp: Feitenonderzoek
Tijd: maandag 23 mei 2022 09:30-10:15 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: Rijnstraat, 05.C.213 vergaderzaal Y.501

Wanneer het tijd is, kunt u hier deelnemen aan uw Rijksvideo Vergadering.

Vergaderingnummer (toegangscode): 5.1.2i
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Wachtwoord voor vergadering 5.1.2i

Deelnemen aan vergadering

Tik om deel te nemen vanaf een mobiel apparaat (alleen deelnemers)

_ etherlands Toll
5.1.2i Inited States Toll

Deelnemen via telefoon

| 5.1.2i | Netherlands Toll
+1-650-215-5226 United States Toll
Algemene inbelnummers

Deelnemen via een videosysteem of -toepassing

Kies @rijksvideo.webex.com

U kunt ook 62.109.219.4 kiezen en uw vergaderingnummer invoeren.

Deelnemen met Microsoft Lync of Microsoft Skype voor Bedrijven

Kies | 5.1.2i @lync.webex.com

Als u een host bent, klik dan hier om hostgegevens weer te geven.

Hebt u hulp nodig? Ga naar http://help.webex.com



Cc:
HBJZ]] 5.1.2e @mmienw.nl]

From: || 51.2e [ (ADR/OA)

Sent: Wed 6/1/2022 2:41:45 PM

To: L‘ 51.2e LT
5.1.2¢ ADR/OA)

Received: Wed 6/1/2022 2:41:48 PM

Hallo| 5.1.2e

Dank voor de info. Zoals je wellicht weet zijn we op dit moment bezig met de documentstudie van het Wob-dossier en aan de

nL@il\ent.nl]
512 @minfin.nl];]

Subjectt RE: Gegevens van betrokkenen bij besluitvorming

hand daarvan zullen we zelf ook een analyse maken van alle betrokken ILT en KIWA medewerkers. Overigens is ons opgevallen

dat er in het Wob-dossier stukken ontbreken - zoals bijvoorbeeld die m.b.t. de schadeafwikkeling - waardoor we ook geen
volledig inzicht hebben in alle betrokkenen, maar zoals gezegd: die analyse gaan we deze week nog maken.

Mede op basis hiervan zullen we dan een interviewlijst samenstellen, die we in overleg met jullie dan nog zullen aanvullen. Ook
zullen we een lijst met ontbrekende documentatie met jullie delen zodat deze eventueel alsnog beschikbaar kan worden gesteld.

Ik zal z.s.m. contact met jou opnemen voor de interviewlijst en voor het inplannen van de interviews zelf.

Groet

5.1.2e

5.1.2e

| 5.1.2e |

Auditdienst Rijk (ADR)

R [s12e Jominfinn
©[ 512 ]

Van;| 51.2e -t 4 51.2e
Verzonden: woensdag 1 juni 2022 15:07
Aan] 5.1.2e [ JADR/OA) {  5.12e
CC:| 5.1.2e )-ILTd 512 |@ILenT.nl>

Onderwerp: Gegevens van betrokkenen bij besluitvorming| 5.1.2e |

Beste 5 12¢ |

Onderstaand tref je een aantal namen + gegevens aan van betrokkenen bij besluitvorming in de zaak [ 5.12e |.

|@i|ent.n|>

@minfin.nl>

Ik heb toestemming om deze gegevens aan jou te verstrekken.

Kiwa
1. 5.1.2e | nedia.nl; |
2] 5.1.2e ( 5.1.2¢ l@kiwa.nl; 5.1.2¢
2 5.1.2e 5.1.2e |@kiwa.nl; |
ILT
1. | 5.1.2e |
o 5.1.2e | 512e |
Groet

Mijn werkdagen zijn:
Maandag, dinsdag, woensdag en donderdag.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

Afdeling Services en Ondersteuning

ILT / Team Inspecteur Generaal

448494

0038



Inspectie Leefomgeving en Transport
Postbus 16191 | 2500 BD | Den Haag
Bezoekadres: Graadt van Roggenweg 500 | 3531 AH | Utrecht




To: l [ 51.2e | ](ADWOA)mminﬁn.HI]: | 5.1.2¢ )) - HBJZ] 5.1.2e (@minienw.nl]

Cce: [ 5128 LADR/OA)] 51.2e [@minfin.nl]
From: | 5.1.2e 5.1.2e | FIB-CDMO

Sent: n 49:

Subject RE: ILT Feitenonderzoek

Received: Fri 6/3/2022 1:49:01 PM

Dag
Myjj is geen strafrechtelijk onderzoek bekend. Als dat er met (kanoor zekerheid nog checken bij juridische dient ilt)
is zie ik ook geen belemmeringen om de personen te spreken.

Verzonden met BlackBerry Work
(www .blackberry.com)

Van{| 5.1.2e || (ADR/OA) 4 512e  J@minfin.nl>
Datum: vrijdag 03 jun. 2022 2:26 PM

Aan: | 512 [5.1.2¢] | FIB-CDMO 4 5.1.2e |@minienw.nl>, | 5.1.2e ) -HBIZ

4 5.1.2e [@minienw.nl>

Kopie: | 5.1.2e [ADR/OA) 4 5.12e @minfin.nl>

Onderwerp: RE: ILT Feitenonderzoek

Ha||0||5.1.2e Fnl 5.1.2¢ |

Ik benader jullie a) omdat dit is afgesproken zodra er integriteitskwesties aan het licht komen en b) omdat onze
contactpersoon bij ILT enkel is aangewezen voor het regelen van praktische zaken, en eenvoudige vragen.

Dit vind ik toch duidelijk meer principieel van aard en wil ik toch graag even via jullie laten lopen.
Bovendien; voor de eerste vraag moet ik sowieso bij zijn toch?

Voor het punt van de ontbrekende stukken willen wij gaarne rexhtstreeks contact opnemen met| 5.1.2e ’T\aar dat
wil ik pas doen na voorafgaand akkoord van (in haar rol van formele contactpersoon van dit onderzoek).

Groetjes

(B2

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2¢ 5.1.2e| | FIB-CDMO" < 5.1.2 [@minienw ni>
Verzonden: 3 jun. 2027 13:41

Naar: | 5.1.2e (ADR/OA)' <[ 512e  |@minfin.nl>; " 5.12e ) - HBIZ"
4 5.1.2e @minienw.nl>
Cc; 5.1.2e (ADR/OA)" @miuﬁ11.nl>
Onderwerp: RE: ILT Feifenonderzoek
Dag p.1.2
Mool dat het dossieronderzoek bijna af is!

Alle gevraagde informatie kun je via de ILT opvragen NEV je vorige mail
is contact geweest met ILT zodat eea vlotter gaat verlopen.
Prima om een overleg in te plannen, doe jij voorstel ?

Groet 24l |

Val_| 5.12 | |ADR/OA) 4 5.12¢  |@minfin.nl>

Verzonden: vrijdag 3 juni 2022 09:42
Aan:| 5.1.2¢ ) -HBIZ 4 5.1.2 @minienw.nl>;"** (5.1:2¢]) - FIB-cOMO
448487 0039




4 5.1.2e |@ minienw.nl>

cc:| 5.1.2¢ ADR/OA){__ 512¢  |@minfin.nl>

Onderwerp: FW: ILT Feitenonderzoek
Urgentie: Hoog

Hallo|5.1.2e| en |5_1.2ei2&

5,1,26|

5.1.2i

5.1.2i

Groet en alvast fijne dagen!
5123,
448487

0039



| 5.1.2e |

Auditdienst Rijk (ADR)

®| 5.1.2e |@minfin.n|
O sz |




To: | 512 | 512e J@kiwa.nl]

Cc: 5.1.2e ADR/OA)[ 512 |@minfin.nl]: | 5.12e ~ |(ADRIOA)] 5.1.2e l@minfin.nly;
| 5.1.2¢ ) - HBJZ] 5.1.2¢ |@minienw.nl];| 51.2e FADRIOA)I] 5.1.2¢ |@minfin.nl]
From: | 51.2e )) (ADR/OA)

Sent: Thur 9/8/2022 10:43:49 AM
Subject RE: Inplannen interviews ADR onderzoek
Received: Thur 9/8/2022 10:43:51 AM

Goedemorgen

We hebben inmiddels met alle mensen van KIWA gesproken die door ons (en jullie waren) geselecteerd voor een interview. Ik
kom echter even weer bij jou "op de lijn" omdat we dit hebben afgesproken op het moment dat we meer mensen van KIWA voor
ons onderzoek zouden willen spreken, om te voorkomen dat er onrust of onduidelijkheid onder KIWA-medewerkers ontstaat. Bij
deze dus.

Uit de analyse van onze bevindingen blijkt dat we toch nog nadere informatie nodig hebben over de rol vari 5.1.2e

bij de verlening van de vergunning en we zouden dit graag bij haar willen verifi€ren en vragen om een nad :

gaat hier om een behoorlijk cruciaal punt dat herhaaldelijk door naar voren wordt gebracht en waar we als ADR niet
alleen zijn beeld, maar ook dat van jullie moeten vernemen om daar in ons rapport een juist beeld over te kunnen schetsen.
Omdat het slechts om een betrekkelijk korte vraag gaat, is een uitgebreid interview wat ons betreft niet nodig en kunnen we
volstaan met een telefoontje of een korte Webex-meeting (tenzij zij zelf prijs stelt op een persoonlijk gesprek natuurlijk). Kun jij

haar hierover informeren, dan zullen we binnenkort zelf even contact met haar opnemen om een afspraak met haar maken.

Alvast bedankt voor je medewerking.

Met vriendelijke groet

Auditdienst Rijk (ADR)

&l 5.1.2e |@minfin.n|
© oz |

Van| 5.1.2e 5.1.2e |@kiwa.nl>
Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 08:33

Aan;| 5.1.2e (ADR/OA) 4 5.1.2¢  |@minfin.nl>
cCy 5120 [ADR/OA) {_5.12¢ |@minfin.nl>;] 5.1.2e ) (ADR/OA) < 5.12¢  |@minfin.nl>

Onderwerp: RE: Inplannen interviews ADR onderzoek

Hallo| 5.1.2e

Voor( 5.1.2e |is 3 augustus tussen 10 en 13 uur prima.

s op voorgesteld tijdstip beschikbaar, hij vroeg om snel het precieze tijdstip vast te stellen, dan kan hij dat blokken in de
agenda.

Overigens vroeg 5.1.2e |of hij vragen niet schriftelijk kon beantwoorden, zodat hij een goed antwoord kan geven. Hij weet bij lange na
niet alle details n t zijn hoofd en dan kan het zijn dat hij in het interview het antwoord niet paraat heeft.

Wellicht is dat een optie?
Hoor graag en alvast een goed weekend,

Vriendelijke groet,

5.1.2e

448513—— 0040




Frorn‘ 5.1.2e ‘(ADR/OA] >

Sent: donderdag 14 juli 2022 08:14

To:| 512 |} 612e |@kiwa.nl>

Cc:| 5.1.2¢ [(ADR/0A) 4 5.1:2¢ |@minfin.nl>;| 5.1.2¢ ) (ADR/OA) {5126 |@minfin.nl>

Subject: RE: Inplannen interviews ADR onderzoek

Hi 5.1.2e

Hartelijk bedankt voor je reactie en de toelichting. In dat geval plannen we voor nu geen interview in met 3.1.2e¢ |Bjj
deze twee tegenvoorstellen voor 5.1.2e

woensdag 3 augustus, ergens tussen 10:00 en 13:00 of na 14:00. Welk tijdstip schikt het beste

woensdag 10 augustus, ergens tussen 10.00 en 14.30. Welk tijdstip schikt het beste voorn 5.1.2e

Indien bovenstaande momenten toch niet goed uitkomen, zou jij dan wellicht een tegenvoorstel willen doen?

Verder zag ik dat je mij gisteren hebt proberen te bereiken. Excuus, ik had een dagje verlof. We hebben ondertussen de
stukken per email ontvangen, waarvoor dank. Is jouw vraag aangaande Teams daarmee afgedaan?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Financién
Auditdienst Rijk

Korte Voorhout 7 | 2511 CW Den Haag
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag

E 5.1.2e @minfin.nl
T 5.1.2e
Aanwezig ma t/m vr.

Va“i 5.1.2e H5.1.2e l@kiwa.ni>
Verzonden: dinsdag 12 juli 2022 14:27

Aan| 5.1.2e ADR/OA) {6126 |@minfin.nl>

Onderwerp: RE: Inplannen interviews ADR onderzoek

seste_£170

Zie hieronder de beschikbaarheid van de personen in het blauw achter jouw voorstel.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

From| 5128 |

Sent: dinsdag 12 juli 2022 13:14

To: 5.1.2e 5.1.2¢ (ADR/OA)<| 5.1.2e  |@minfin.nl>

Subject: RE: Inplannen interviews ADR onderzoek

Hallo 5.1.2e

Ik kon niet opnemen excuus, dank voor deze mail.

5.1.2e zullen de vertegenwoordiging op inhoud doen, zij hebben alle kennis van het dossier.

448513 0040



Het is daarom o.i. niet nodig om daarnaast ook nog e interviewen, dat is ook door 5.1.2e |aan

doorgegeven in een telefonisch onderhoud.

Voor de overige mensen ga ik na of de voorgesteld datum passend is. Voor| 5.1.2e |is al bekend dat hij tot 11 augustus met

vakantie is, daarvoor graag een nieuw voorstel.

Voor de anderen probeer ik deze week uitsluitsel te geven.

. Met vriendelijke groet,

5.1.2e

kiwa
Kiwa Register B.V.

P.O. Box 4, 2280 AA Rijswijk (ZH)
The Netherlands

inv o

Trust Quality Progress
www.kiwaregister.nl

Chamber of Commerce, 27356588
Disclaimer: kiwaregister nlidisclaimer

Sent: dinsdag 12 juli 2022 11:08

roml—s1ze  owjon) {518 Jemininai>

To{ 5120 K 512 |@kiwa.nl>

5.1.2e (ADR/OA) q 5.1.2e |@minfin.nl>;

512¢ ) (ADR/OA){ 512e |@minfin.nl>| 512

512e [ADR/OA)d 512  [@minfin.nl>; 5.1.2e

]ADR/OA)# 512  |@minfin.nl>

ubject: Inplannen interviews ADR onderzoek

sestd 512 |

Zojuist probeerde ik je even te bellen in het kader van het ADR onderzoek bij ILT/KIWA. Kortgeleden heeft mijn collega

5.1.2¢ hierover al met jouw contact gelegd.

Ondertussen weten we met welke collega’s we een interview willen afnemen. We hebben voor deze interviews een
datum en tijdstip gepland. Zou jij wellicht met deze mensen willen afstemmen of het voorgestelde moment schikt? Het

gaat om de volgende namen en data:

chikbaar voor deze afspraak.

5.1.2e middag van donderdag 21 juli. NVT
5.1.2e maandag 25 juli, 14.00-15.00 5.1.2e & be
| 5.1.2¢ dinsdag 26 juli, 14.00-15.00. 5.1.2¢

is na 2 augustus weer beschikbaar

\_‘ 5.1.2¢ Foensaag 27 juli, 14:00-15:00.|5.1.2e| is na 8 augustus weer beschikbaar
|

5.1-2Lﬂe dinsdag 2 augustus, na 13:00.

448513

0040



Na jouw akkoord zullen wij de Webex-uitnodigingen versturen. Wil jij voor ons de bovenstaande mensen inlichten over
het onderzoek?

Alvast hartelijk bedankt voor je medewerking. Laat het gerust weten indien je meer informatie nodig hebt.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Financién
Auditdienst Rijk

Korte Voorhout 7 | 2511 CW Den Haag
Postbus 20201 | 2500 EE Den Haag

E 5.1.2e @minfin.nl

T 51.2e
Aanwezig ma t/m vr.

This message nm n on that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages



To: | 5.1.2e |5.1.2¢]) - FIB-CDMOJ 5.1.2e l@minienw.nl]; | 512e ] -
HBJZ]] 5.1.2e @minienw.nl]; | 5.1.2¢ )-ILT]__512¢ |@lLenT.nl]
From: | 5.1.2e ) - HBJZ

Sent: Thur 3/10/2022 4:05:22 PM

Subject RE: klacht over ilt

Received: Thur 3/10/2022 4:05:23 PM

Beste allen,

Zie hieronder in rood een wat aangescherpte mail. Ik vond met name de opdrachtbeschrijving erg breed. 1k heb wat toegespitst op

de vergunningprocedure. Sluit dat aan bij jullie insteek (en die van Dat zou betekenen dat de schadevergoeding, de
rectificatie, en de wob-verzoeken, in beginsel niet onder het onderzoek vallen.

5.1.2e| zal bij Bzk navragen of zij nog ervaring hebben met een onderzoeksbureau.
5.1.2e| en ik bedachten ons verder nog dat een bureau niet zomaar allerlei medewerkers kan gaan verhoren. Hebben jullie daarover
nagedacht? Is dat de reden voor verwijzen naar de Wob documenten; gaan jullie uit van een documentonderzoek?

Vriendelijke groet,
5,1.26|

Van;| 5.1.2¢ (5129)-FiB-cOMO <] 512¢  |@minienw.nl>

Verzonden: donderdag 10 maart 2022 13:59

Aan:| 5.1.2¢ ) - HBJZ 4 5.1.2¢ @minienw.nl>; | 5.1.2¢ ) - HBJZ
4 5.1.2¢ ]@minienw.nl); 5.1.2e ]) -ILT <| 5.1.2e I@ILenT.nI>

Onderwerp: klacht over ilt

Beste [5728) [5728] end 12

Even kort samengevat de afspraken zoals ik ze zie nav gesprek me| 5.1.2e gojuist.

1. Onderzoek wordt centraal IenW opgepakt door HBJZ en CDMO. HBJZ is opdrachtgever.
2. Het gaat om een extern onderzoek, nog keuze maken welk bureau.

3. Onderzoek gaat alleen over het handelen van ILT. Niet over (hoogte) schadeclaims ed
4.%.1.2eblijft centrale cp richtin.

5. |5.1.2e| maakt voorzet voor antwoord mail vooﬁichting (zie laatste mail van hem onder). Moet vandaag
uit.

Ad. 2

[ 512e Jistelt zelf BING voor. Heb ik zelf geen ervaring mee, wel doen zij ook Bestuurlijk Juridisch onderzoek volgens hun
website.

Hoffman zou ook kunnen maar die associeer ik erg met fraudeonderzoeken. KPMG of Berenschot zou dan wellicht eerder
logischer zijn
omdat die ook veel verschillende expertises in huis hebben.

Ad 5
Voorstel maib[1.2eaan Igraag jullie aanvullingen hierop):

[512e ]

5.2.1

Groet
448044 0041



Van| 5.1.2e | FIB-COMO ¢_5.1.2¢ |@minienw.nl>
Datum: woensdag 09 mrt. 2022 11:19 PM

Aan: | 5.1.2e ) - BSK < 5.1.2¢ |@minienw.nl>
Onderwerp: RE: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen

e

Morgen ontvang je een mail met een voorstel voor een reactie. En een keuze voorstel voor een bureau. Heb contact gehad met

, 2ij koppelt morgen terug.

We gaan breed feitenonderzoek vragen aan de externen en nemen daarin de klachten Vanl 5.1.2e mee. We wachten
niet op de formulering van zijn klac want dan komen we in hetzelfde dilemma als waar RWS mee zat, maar we gaan breed
onderzoek zelf starten. Dit ook met 12 esproken.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat
Hoofddirectie Financién en Integrale Bedrijfsvoering (FIB)
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 20901 | 2500 EX | Den Haag

@minienw.n|

e-mailen buiten werktijd mag, maar hoeft niet;
beantwoord deze e-mail op een tijdstip dat het je past

Van:| 5.1.2e ) - BSK 4 5.1.2e |@minienw.nl>
Datum: woensdag 09 mrt. 2022 9:24 PM

Aan1 51.2e J:IB—CDMO<| 51.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: FW: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen

o 515 ]

Wat wordt onze reactie?
Hegrt.,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

BHN2e
Van:| 5.1.2e I 512 | 5.1.2e >
Datum: woensdag 09 mi.. cvee 5:09 PM
Aan: 5.1.2e ‘LT 5.1.2¢ |@ilent.nl>, | 5.1.2e ) - BSK 4 5.1.2e |@minienw.nl>

Onderwerp: Bureau Integriteit - Experts in integriteit en omgangsvormen
Goedemiddag,
Gezien we het er allemaal over eens zijn dat het voortvarende vanuit de kant van ILT er niet in zit stel ik voor het onderzoek door

BING te laten oppakken alsook dat deze een neutrale partij aanstellen voor de schade vast te stellen.
https://www.bureauintegriteit.nl/

448044 0041



Verblijft met vriendelijke groeten,
Mit freundlichen GriiRen,
With kind regards,

[ 5.1.2e |

Tel:| 5.1.2¢ | (mob.)

E-mail:[5.1.2e f@l 5.1.2e




From: 5.1.2e
Sent: Tue 3/15/2022 11:24:02 AM

Subject RE:notaaan m
Received: Tue 3/15/2022 11:24:04 AM

01 ILT M Informatieve nota Taxi Horn Tours def.PDF

Vanl 5.1.2e |5_1_2e|) - FIB-CDMO
Verzonden: dinsdag 15 maart 2022 10:56
Aan:| 5.1.2e ]) -ILT ;[ 5.1.2e |) CILT

Onderwerp: nota aan m

Haof 5.1.24

Heeft een van jullie de nota die naar M is gegaan om te informeren over casus

Ik kan m niet vinden in mijn stukken.
Vast dank

Groet

To: IT 5.1.2¢ rJd5-1-2e])- FIB-CDMO] 5.1.2e |@minienw.nl]; |
-ILT

5.1.2e

) - ILTQ

5.1.2e

|@ILenT.nl]

5.1.2¢




Inspectie Leefomgeving en Transport
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

ILT

Minister Informatie, netwerken en
programmering
MNetwerken transport

Den Haag
Postbus 16191
2500 BD Den Haag

M +31(0)] 51.2e |

nota ter informatie i e

Datum
Taxi Horn Tours B.V. 25 februari 2022

Kenmerk
ILT-2022/12731

Doel

U te informeren over mogelijke media-aandacht die kan ontstaan over een -
achteraf onterechte - intrekking van een communautaire busvergunning van
Taxi Horn Tours.

Kern

| 51.2¢ [ 512¢  |Taxi Horn Tours, is ontevreden over de
handelwijze van de ILT (en Kiwa) bij de — achteraf onterechte - intrekking van
zijn communautaire busvergunning in 2019. Op dit moment loopt er binnen de
ILT een Wob-, een schade- en een klachtenprocedure naar aanleiding van de
intrekking. De directie van de ILT voert sinds oktober 2021 met [ 5.1.2e |

[ 5.1.2e | gesprekken. | 51.2e | zoekt de pers op en schermt met het
inzetten van advocaten en contacten die hij heeft (0.a. om naast de ILT ook de
bij de intrekking betrokken medewerker(s) van de ILT en Kiwa
verantwoordelijk te stellen met mogelijke inzet op strafrechtelijke vervolging).
Het is niet uit te sluiten dat dit dossier de landelijke media bereikt.

Er spelen vier kwesties, die ook aan de orde komen in de reguliere gesprekken
met| 5.1.2e I

1. Rijkswaterstaat onderzoekt zijn klacht naar de handelswijze van de ILT;

2. De ILT behandelt zijn ingediende Wob-verzoek (betreft 0.a. het opvragen
van alle correspondentie over zijn onderneming en klachten van andere
ondernemingen over onterechte intrekking/foutieve vergunningverlening);

3. De ILT onderzoekt de hoogte van de schadevergoeding van de door Taxi
Horn Tours geleden schade en wil daarvoor een onafhankelijke derde
inhuren voor advies (het College van Beroep voor het bedrijfsleven heeft
reeds een schadebedrag van € 25.000,- toegekend, maar [ 5.1.2e
[ 5.1.2e ] stelt dat er meer schade is geleden;

4, De ILT heeft de door hem gewenste mededeling dat de vergunning ten
onrechte is ingetrokken op 11 februari jl. op de ILT-website gepubliceerd.
Naar aanleiding hiervan is enige media-aandacht ontstaan.





